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Érettségi akár két év* alatt is a Delfi nél! 
Újdonságként már 8 osztállyal* is jelentkezhet!

Legyen Ön is anyagilag megbecsült munkavállaló!
Gimnáziumi osztályainkban, esti tagozaton 

heti 2 délutáni elfoglaltsággal 
- A beiratkozottak 99%-a sikeres érettségi 

vizsgával zárta a tanulmányait.
- Diákigazolvány, családi pótlék igényelhető!

Érdeklődni:
Benka Gyula Általános Iskola, 
Szarvas, Kossuth u. 17.
Tel: 66/311-167, 62/648-228
www.delfi koronaja.hu

(*meglévő képesítés beszámításával)

Tudását koronázza meg a Delfi nél! 

Tanévnyitó ünnepségek
Városi tanévnyitó ünnepség a szarvasi általános iskolák felső 

tagozatos diákjainak részvételével augusztus 31-én, szerdán 
10 órától a Szarvasi Víziszínházban. A tanévnyitót követően 
a diákok a Tessedik c. előadást tekintik meg.

Benka Gyula Evangélikus Általános Iskola
Augusztus 28-án, vasárnap 17 órakor az Ótemplomban

Vajda Péter Intézmény Általános Iskola
Augusztus 31-én, szerdán 9 órakor a Fő téren

SZIE Gyakorló Általános Iskola
Augusztus 31-én, szerdán 17.30-kor az iskola udvarán

Szlovák Általános Iskola
Szeptember 1-jén, csütörtökön 8 órakor a tanév első órájá-
ban az iskola aulájában

Vajda Péter Intézmény Gimnáziuma
Vajda Péter Intézmény Szakképző Iskolája

Augusztus 31-én, szerdán 15.30-kor a Szarvasi Víziszín ház-
ban. A tanévnyitót követően a diákok a Tessedik c. előadást 
tekintik meg.

A 2011/2012. TANÉV RENDJE
A legfontosabb dátumok a nemzeti erőforrás miniszter 30/2011. 

(VI. 7.) NEFMI rendelete alapján:
– a 2011/2012. tanévben a szorgalmi idő első tanítási napja 

2011. szeptember 1. (csütörtök), utolsó tanítási napja 2012. 
június 15. (péntek)

– az őszi szünet 2011. november 2-től november 5-ig tart (a 
szünet előtti utolsó tanítási nap október 28. (péntek), a szü-
net utáni első tanítási nap november 7. (hétfő).)

– a téli szünet 2011. december 22-től 2012. január 2-ig tart (a 
szünet előtti utolsó tanítási nap 2011. december 21. (szerda), 
a szünet utáni első tanítási nap 2012. január 3. (kedd).)

– a tavaszi szünet 2012. április 5-től április 9-ig tart (a szünet 
előtti utolsó tanítási nap április 4. (szerda), a szünet utáni 
első tanítási nap április 10. (kedd).)

Második alkalommal kere-
keznek el a vállalkozó szelle-
mű sportemberek a Szent Ist-
ván-i Magyarország keleti ha-
tárától – egészen pontosan 
Gyimesbükkről – indultak, 
hogy augusztus 20-ára Buda-
pestre érkezzenek, demonstrál-
va ezzel a magyar nemzet össze-

tartozását, erejét. Százötven tú-
rázó tekerte végig a 850 kilomé-
ternél is hosszabb távot, sokan 
voltak azok is, akik csak egy-
egy rövidebb szakaszra csatla-
koztak a Határon Túrához. A 
gyimesbükki indulást követően 
Szé kelyudvarhely, Szász ré gen, 
Kolozsvár, Pádis, és Nagysza-

lonta állomásokat érintve ju-
tottak Szarvasra. A Fő téren – 
miután a túrázóknak itt éjsza-
kai szálláshelye is volt – vár-
ták a Határon Túra résztvevőit, 
s hogy a várakozás ne legyen 
olyan unalmas, kerékpáros be-
mutató szórakoztatta a közönsé-
get. Sok érdekes, meghökkentő 

és ámulatba ejtő pillanat kísér-
te a bemutatót, mire megérkez-
tek a kerékpárosok. A képvise-
lőtestület ülését megszakítva a 
képviselők Babák Mihály pol-
gármester vezetésével kisétál-
tak a Fő térre, hogy köszönt-
sék a sportolókat. A sportembe-
rek között volt Révész Máriusz 
fi deszes országgyűlési képvi-
selő is, a Határon Túra társ-öt-
letgazdája, aki elmondta, hogy 
egyik fő céljuk az volt, hogy az 
államalapítás ünnepére elhoz-
zák a csángók, a székelyek és 
az erdélyi magyar emberek üd-
vözletét és szeretetét. – Utunk-
kal egyúttal szeretnénk felhívni 
a fi gyelmet arra is, hogy milyen 
gyönyörű tájakon lehet kerék-
pározni itt, a Kárpát-medencé-
ben. Reméljük, a Határon Túrá-
val sikerült népszerűsítenénk a 
kerékpározást mint környezet-
barát közlekedési eszközt. Bí-
zom benne, hogy ennek hatá-
sára több bicikliút épül majd az 

(folytatás a 3. oldalon)

Határon Túra
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Reviczky Gyula

Szent-István napján
               I.
Hatalmas, bölcs, előrelátó
Jézus tanát megismerő;
Néped’ pogányságból kiváltó,
Te jóság, bölcseség, erő!...
Kinél dicsőbbet és nagyobbat
Nem szülnek hosszu századok:
Első királya magyaroknak,
Áldassék áldott jobb karod!
Hazámnak szentje, nagy királya!
Tisztelni meg nem szűn’ e nép.
Kezében a kereszttel állta
Meg ezer éven át helyét.
Török félhold, tatár s a német
Hiába vívták ekkorig:
A vésszel mindig szembe nézett,
Mohácstól le Világosig.
Ha néha hallád is fohászát,
Midőn kitört az érczkebel,
Panaszkodón, hogy ős hazáját
Egy rosszabbal cserélte fel:
Véres csatákban, végveszélyben
Azért nem ingott, csüggedett;
Mint büszke czédrus, oly kevélyen
Állott meg századok felett.
S lesz még idő, jön még olyan nap,
Midőn, dicsőséges király,
Hatalmát a rég’ vert magyarnak
Majd nem gyöngíti belviszály,
Ha majd a népek viharába’
Csak a te koronád nem ing,
S a magyarok fölkent királya
Magyar király leszen megint!

               II.
Magyarok első szent királya,
Hitetlenből hivőt csinálva,
A honszerzés másik felét,
Mely még dicsőbb, te végezéd.
Körülhordatva a keresztet,
A kóbor lábat, kósza kedvet
Egy helyhez, egy honhoz kötéd.
Örök dicsőség a tiéd!
Im, ezer éve fenragyog már
A szent kereszt és áll az oltár,
Honnan tömjénfüst és ima
Hozzád repül, Isten fi a.
Üdvünk sehol se volt, csak épen
A megváltó kereszt jelében.
Te tudtad ezt, óh, bölcs, dicső!
S nem ölt meg ellenség, idő.
Élünk, vagyunk már ezer éve
Sok harcba’, sok viharba’, vészbe’,
S mig a kereszt marad jelünk,
Dicső király, el nem veszünk!

               III.
Dicsőség szent jobb kéz,
Balsorsban reményünk;
Tanuja, hogy nincs oly vész,
Melyet túl nem élünk:
A magyarnak légy kalauza váltig
Egészen a boldog Kánaánig.
Békülőnek békejobb,
Küzködőnek támasz.
A ki téged félredob:
Bajba’ meg nem áll az.
Ezer éves szent ereklye, érd meg
A boldogabb újabb ezer évet.
Büszke, bátor öntudat
Emelje hazánkat.
Te mutasd meg az utat
A magyar királynak,
Hogy a mit te kezdtél oly dicsően:
Ő folytassa, végezze dicsőbben!

Mint minden évben, idén is a kenyér-
áldás volt a Szent István napi ünnepség 
egyik központi eleme. A Víziszínháznál 
zajló szórakoztató programok és az esti 
tüzijáték között augusztus 20-án, délután 
négy órára szinte megtelt az Ótemplom. A 
közönség, mielőtt bevonult volna, a Sindel 
Csilla által vezényelt Szarvasi Rezesban-
dát hallhatta. A templomban előbb Deme-
ter Yvett énekműsorát, majd Brachna Irén 
szavalatát hallotta a közönség. Ezt követ-
te Babák Mihály ünnepi megemlékezése. 
Felidézte a Szent István nap kialakulását 
és történelmi változásait, majd megemlé-
kezett Istvánról, az államalapító királyról. 
A tettek királyának nevezte, aki munkájá-
val máig tartó alapjait rakta le a magyar ál-
lamnak. Beszédét így folytatta: „Magyar-
ország a hit és az összetartozás ereje, vala-
mint a tettek által született meg és éli azóta 
is napjait. Még akkor is ha ezek ellen nem 
akarnak szűnni a támadások. Szent István 
tetteire és a munkáját őrző utána követke-
zőkre akkor is emlékeznünk kell, amikor 
erőinket felemésztő akadályokkal, új és 
még újabb kihívásokkal, kíméletlen ellen-

ségekkel kell szembenéznünk. A mi ellensé-
geink nem fegyvert szegeznek ránk, hanem 
kiszolgáltatottságot, adósságot, elzálogo-
sított  jövőt. Kimerítő és keserű háborúba 
kényszerítenek, amely azért is nagyon ne-
héz, mert joggal érezhetjük úgy, hogy aka-
ratunk kívül – mások  hibájából – kerül-
tünk erre a csatatérre. … 2011-ben  ab-
ban  a  szerencsés  helyzetben vagyunk, 
hogy nagyon sok nemzedék  után  most 
csak rajunk, és a mi összefogásukon és a 
kitartásunkon múlik,  hogy sikeressé tud-
juk-e tenni Magyarországot. Mert hosszú 
idő után tettekre kész kormányzást, tör-
vényhozást és a magyar emberek minden 
korábbinál erősebb hitét és közös akara-
tát tudhatjuk a magunkénak. … Amikor 
tettekben is együtt az ország, akkor olyan 
alapokat építhetünk, amelyek erősek, akár 
Szent Istváné.” A polgármester ünnepi be-
szédét követően Seidl Ambrus katolikus 
plébános és Lázár Zsolt evangélikus lel-
kész ökumenikus istentisztelettel szolgált, 
majd megáldották az új kenyeret. A megál-
dott cipócskákat szokás szerint a templom-
ból távozóknak nyújtották át.

Ha tettekben is együtt az ország…
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(folytatás az 1. oldalról)
országban, s talán hozzájárul-
tunk ahhoz is, hogy a közuta-
kon ezentúl jobban elfogadják 
majd a kerékpárosokat – mond-
ta még Révész Máriusz, aki-

től nem idegen a kerékpározás 
gondolata, korábban London-
ból és Rómából is hazatekert 
már. Megtudhattuk a szerve-
zőktől azt is, hogy az idei Ha-
táron Túra a tavalyi Korszak-
váltó Határon Túra folytatása, 
amelyet akkor az állampolgár-
sági törvény életbe lépése al-
kalmából rendeztek meg, s a 
kerékpáros zarándokok éppen 
augusztus 20-án érkeztek meg 
Székelyudvarhelyre. A tervek 
szerint a túrát jövőre is megren-
dezik, akkor valószínűleg Kár-
pátalja és a Vereckei-szoros lesz 

az uticél. A kerékpárosok a Fő 
téri fogadást követően elfoglal-
ták szálláshelyüket, megvacso-
ráztak és koszorút helyeztek el a 
történelmi Magyarország köze-
pét jelző szarvasi emlékműnél. 

Este a Víziszínház színpadán 
köszöntötte Farkas Zoltán a me-
gyei közgyűlés elnöke és Babák 
Mihály Szarvas polgármestere 
a kerékpárosokat, s a Határon 
Túra zászlójára felkötötték Bé-
kés megye és Szarvas zászlóját. 
Ajándékkal is készültek, meg-
kérték Révész Máriuszt, hogy 
tolmácsolja a Böjte Csaba nevé-
vel fémjelzett Dévai Szent Fe-
renc Alapítványnak azt a meg-
hívást, amivel az alapítvány ott-
honaiban nevelkedő gyerekek 
közül ötvenet vendégül látnak 
Békés megyében, Szarvason.

Határon Túra

Hirdették a plakátok és meg-
hívók Szarvas városában, ami 
egyedülálló, hiszen az egész or-
szágban nincs még egy – az ere-
deti helyén megmaradt – műkö-
dőképes szárazmalom. Amint 
azt az augusztus 20-iki esemé-
nyen Babák Mihály polgármes-
ter elmondta, a pályázati pénz-
ből és önkormányzati önerőből 
felújított szárazmalom a józan 
paraszti ész, a kiegyensúlyozott 
élet jelképe is, továbbá annak a 
gondolatnak a hordozója, hogy 
fogyasszunk minél több hely-
ben termelt, feldolgozott élel-
miszert. A szárazmalom törté-
netét is felelevenítette, az 1836-
os építéstől kezdődően az ipari 
műemléki státusz elnyerésén át 
a mostani teljes felújításig. Szólt 
arról is, hogy az önkormányzat 
visszavásárolta a volt molnárhá-
zat is, hogy még teljesebben mu-
tathassák be a malom működé-
sét. Felvetődött, hogy itt rendez-
zenek be egy tájházat abban az 
esetben, ha a közeli Szlovák Táj-
ház tulajdonosával nem tudná-
nak megegyezni annak megvá-
sárlását illetően. Miután Roszik 
Zoltán, a Tessedik Sámuel mú-
zeum igazgatója  is köszöntöt-
te a vendégeket és megköszön-
te az önkormányzat támogatá-
sát, megkezdődött a bemutató. 
Bács József, Roszik Mihály és 
Bencsik Pál gondoskodott arról, 
hogy a közönség megismerked-

Újra őröl a szárazmalom

jen a szárazmalom működésé-
vel. A nap folyamán, az érdek-
lődés függvényében minden 
órában őrölt a szárazmalom, aki 
pedig belépőt váltott, az egy kis 
zsák búzát és egy emléklapot 
kapott ajándékba annak emlé-
kére, hogy 2011-ben újra őrölt a 
szárazmalom.
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TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

EGY SZŐKÉNÉL JOBB A KETTŐ
ELSŐ SZÁMÚ KÖZELLENSÉG

HULK A BÍRÓSÁGON
FŰNYÍRÓ EMBER 2.

REFLEKTORFÉNY
BRILIÁNS MELÓ
DZSINGISZ KÁN
MACI LACI 2011

DIADAL

Kettőt fi zet – hármat vihet!

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

Projektzáró rendezvény
A projekt eredményeinek bemutatása

Pályázati kiírás: TIOP-1.1.1/2007: A pedagógiai, módszertani refor-
mot támogató informatikai infrastruktúra fejlesztése
A pályázat benyújtására 2007. évben került sor.
A pályázatok elbírálása 2010. évben történt meg.
A támogatói okirat aláírására 2010. november 26-án került sor.
Ezek után meghívásos eljárás lebonyolításával kiválasztásra került az 
informatikai eszközöket leszállító Szintézis Informatikai Zrt. (Győr).
Pályázó: Ótemplomi Evangélikus Egyházközség, 5540 Szarvas, Vasút u. 10.
Pályázat címe: „Informatikai fejlesztések, mint a tudásszerzés új út-
jai a Benka Gyula Evangélikus Általános Iskolában”
A pályázat teljes költségvetése: 14.063.634 Ft
A megvalósításban résztvevők: Impulsus Tanácsadó Iroda, a pá-
lyáztatás bonyolítója. Dr. Váriné Domán Gabriella – projektmene-
dzser. Benyóné Török Éva – pénzügyi vezető.
Megvalósítás időtartama: 2011.02.01-2011.08.30.
1. 2011. június 23-án átvettük a megrendelt eszközöket:
 - 42 db iskolai PC számítógép, melyek a számítástechnika 
   teremben kerültek elhelyezésre
 - 1 db szerver
 - 1 db WIFI csomag
 - 5 db tantermi csomag, melynek tartalma:
  - 5 db interaktív tábla
  - 5 db notebook
  - 5 db projektor
Az 5 db tantermi csomag az alábbi tantermekben került elhelyezésre 
az iskola felső tagozatának épületében:
 - Csernusné Samu Edit  8.a osztály
 - Hovorkáné Hegedűs Hajnalka  8. b osztály
 - Podany Anna  5.b osztály
 - Bencsik Tiborné   5.a osztály
 - Furárné Bazsali Zsuzsanna 4.a osztály
2. 2011. június 26-án 15 fő pedagógus vett részt 10 órás felhasználói 
képzésen, melynek témája: „Interaktív tábla használata pedagógi-
ai gyakorlatban PL-4012”

Orosházi úti kerékpárút
DAOP-3.1.2/A-09-2009-0009 

A 4404 jelű Szarvas - Orosháza összekötő út leromlott műsza-
ki állapotú, összességében megállapítható, hogy mintegy 70 %-a 
nem teszi lehetővé a nyugodt, gondtalan kerékpározást. A belte-
rületi szakasz  kikátyúsodott, mély burkolatrepedések, sok helye-
ken burkolatsüllyedések  tapasztalhatók.  Az utóbbi öt év baleseti 
statisztikájából megállapítható, hogy a leromlott burkolatállapot-
nak köszönhetően 2 súlyos és 4 könnyű kerékpárost is érintő sé-
rüléses baleset történt. 

Szarvas Város Önkormányzata úgy döntött, hogy a további bal-
esetek esetleg súlyos tragédiák megelőzése érdekében kerékpár-
utat épít a Szentesi út - Régimódi étterem között. A kerékpárút a 
város belterületén 1358,0 m, külterületen 2752,4 m hosszúságban 
épül. A teljes hossza: 4110,4 fm. 

A megvalósításra pályázatot nyújtottunk be az „Új Magyaror-
szág Fejlesztési Terv Dél-Alföldi Operatív Program támogatá-
si rendszeréhez. 

Pályázatunkat a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség Regio-
nális Fejlesztési Operatív programok Irányító Hatósága 
118.880.216,- Ft összegű Uniós támogatásra érdemesnek ítél-
te. A beruházás tervezett összköltsége 132.089.129,-Ft melyből 
13.208.913,-Ft önerőt az Önkormányzat saját költségvetéséből 
biztosítja. 

Az Önkormányzat a kivitelezésre - Közbeszerzési eljárás le-
folytatása után - a legkedvezőbb ajánlatot adó INTEGRÁL Épí-
tő Zrt.-vel  kötött szerződést. Kivitelezési   munkálatok 2010. de-
cember 01.-én kezdődtek meg. A kerékpárút elkészült. Műszaki 
átadás-átvételére 2011.augusztus 24.-én került sor.

Augusztus 26-án a Szentesi út Gárdonyi út kereszteződésében 
ünnepélyes záróünnepséget tartunk. 
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„Az ünnep legyen ünnepies. ... mindenek 
fölött legyen benne valami a régi rendtar-
tásból, a hetedik napból, a megszakításból, 
a teljes kikapcsolásból, legyen benne áhí-
tat és föltétlenség. Az ünnep az élet rang-
ja, felsőbb értelme.” – idézte Márai Sándor 
örökbecsű gondolatait Brachna Irén a Szar-
vasi Kamarazenakar szokásos augusztus 
19-iki koncertjén, a Lengyel-palota udva-

rán. A zenekar – Pechan Zoltán karmester 
és Vas István koncertmester irányításával 
– kamaramuzsikával köszöntette az ünne-
pet, s jó volt látni, hogy amennyire szereti 
és magáénak érzi a kultúrakedvelő közön-
ség a Víziszínházat, annyira nem feledke-
zett meg a hagyományos régi helyszínek-
ről és programokról – például a kamara-
zenekar koncertjéről – sem. Bevezetőként 

Kicsit korábbi estre számíthatott a Vers a 
víz fölött augusztus 18-iki alkalmának kö-
zönsége, hiszen eddig mindig este nyolc-
kor kezdődtek a vers-estek. Most azonban 
a Határon Túra résztvevőinek köszöntése 
több mint egy órával kitolta a kezdési idő-
pontot. A programban házigazdaként sze-
replő Demeter István hajóvezető rekedtsé-
gére hivatkozva feleségét kérte meg a há-
zigazda szerepének ellátására, így a be-
vezetőt követően ő szólította a színpadra 
a Bárka irodalmi folyóirat alkotógárdájat: 
Elek Tibor főszerkesztőt, Banner Zoltán, 

Erdész Ádám, Hartay Csaba, Kiss László, 
Kiss Ottó, Magyari Barna és Szabó Tibor 
Benjámin szerzőket. A versek elhangzása 
előtt még Demeter Yvett énekelt részlete-
ket a Carmen c. operából, a műsor része-
ként pedig Liszi Melinda és Rázga Antal 
adott elő részleteket a Jókai Színház elmúlt 
évadának egyik legnagyobb sikeréből, a 
La Mancha lovagjából. Az írók és költők 
pedig természetesen felolvastak. Hartay 
Csabával indult az est, aki a 2011/3-as Bár-
kában megjelent verseit olvasta fel, meg-
teremtve az est derűs alaphangulatát. A 

Virág helyett!
Tisztelt Igazgató Úr!

A Közönség és az egykori hitetlen-
kedők nevében köszönjük, hogy meg-
álmodta és megalkotta A vers víz felett 
sorozatot. Példát mutatott arra, hogyan 
lehet a látszólag lehetetlent lehetséges-
sé, sőt sikeressé tenni. 
Tisztelt Művésznők, Művészek!

Köszönjük Önöknek az élményszerű 
esteket, és az előadások utáni kötetlen 
beszélgetéseket. Bizonyára észrevették, 
hogy a tapsok egyre erősebbek, egy-
re melegebbekké váltak. Önök – ha ezt 
nem veszik rossz néven – egy kicsit a 
mieink is lettek. Nevük, hangjuk, arcuk 
immár ismerős lett a szarvasiak számá-
ra is.

A most kezdődő színházi évadra 
mindannyiuknak sok sikert kívánunk. 

Nézőik nevében kérjük, hogy 2012-
ben ne feledkezzenek meg rólunk. Visz-
szavárjuk Önöket.
Őszinte tisztelőjük:

Kutas Ferenc

Az élet felsőbb értelme

Mozart G-dúr szerenádja, a népszerű Kis 
éji zene hangzott el, majd Brodszki Ferenc 
Három verbunkosa a Veszprém várme-
gyei nótákból. Dvorák és Grieg melódiái 
után Orbán György Bálzene Rasumoffsky 
grófnak c. művéből hallhattunk részletet. 
Ifj Johann Strauss Kék Duna keringőjének 
jól ismert melódiáit zárásként Johhannes 
Brahms I. magyar tánca követte. A kon-
certen szokás szerint Brachna Irén konfe-
ranszai kitértek a zeneszerzők életének ér-
dekességeire, a zenetörténet izgalmas pil-
lanataira. A közönség – a tapsokból ítélve 
– jól szórakozott.

Bárka-est a víz fölött soron következő írók-költők némelyi-
ke ugyan fennköltebb hangot is megütött 
– például Banner Zoltán aki kimondottan 
erre az alkalomra írta a Szent István 2011-
ben című versét –, de a könnyedség és vi-
dámság végigvonult szinte valamennyi 
szerző felolvasásán. Az estet a főszerkesz-
tő Elek Tibor zárta, aki megköszönte a Jó-
kai Színháznak a lehetőséget, hogy a Szar-
vasi Víziszínházban is lehetőséget kaptak 
a bemutatkozásra, a közönségnek pedig az 
érdeklődést és a kitartást.
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Pályázati hirdetmények
Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a tulajdo-
nában lévő Szarvas, Szabadság u. 32. sz. alatti üzlet bérletére

A nyilvános pályázaton részt vehet bármely természetes, vagy jogi 
személy, illetve vállalkozó, aki a pályázati kiírásban közölt feltételek-
nek eleget tesz.

1, A bérbe adandó helyiség alapadatai:
 - helye:   Szarvas, Szabadság u. 32.
 - alapterülete:  109 m2

 - rendeltetése:  kereskedelmi egység
 - közművesítése:  összközműves
 - egyéb felszereltség: hűtőkamra
2, A bérleményt kereskedelmi, iroda, szolgáltatás célra lehet hasznosí-

tani. Előnyben részesülnek az egészségügyi, a gyógy és wellness szolgál-
tatások, vagy a gyógyfürdő tevékenységéhez kapcsolódó vállalkozások.

3, A bérleti szerződés időtartama 5 év,  a bérleti szerződésben rögzí-
tésre kerül, hogy a bérbeadó a bérleti szerződést indoklás nélkül 1 éves 
határidővel írásban felmondhatja.

4, A bérlő a bérleményben alapvető szerkezeti változtatásokat nem, át-
alakításokat csak a bérbeadó írásos hozzájárulásával végezhet. A nyertes 
pályázó nem követelheti a bérbeadótól, hogy a helyiséget a pályázatban 
megjelölt használatnak (tevékenységnek) megfelelő módon kialakítsa, 
felszerelje, illetve berendezze.

5. A nyertes pályázó (leendő bérlő) köteles gondoskodni:
a.) a helyiség burkolatainak felújításáról, pótlásáról, illetve cseré-
jéről,
b.) a helyiséghez tartozó üzlethomlokzat (portál) kirakatszekrény, 
biztonsági berendezések karbantartásáról, 
c.) a helyiségben folytatott tevékenység körében felmerülő felújítás-
ról, pótlásról illetőleg cseréről, 
d.) az épület olyan központi berendezéseinek karbantartásáról, 
amelyet a bérlő kizárólagosan használ, illetőleg tart üzemben, 
e.) az épület továbbá a közös használatra szolgáló helyiségek és te-
rületek tisztításáról és megvilágításáról, a  szemét elszállításáról, 
amely a bérlő tevékenységével függ össze. 

6, A bérlemény minimális bérleti díja 8.000,- Ft/m2/év + ÁFA, amely 
összeg nem tartalmazza a közüzemi és egyéb díjakat ( víz, villany, gáz, 
szemétszállítás stb.). A bérleti díj minden évben a KSH által közölt hiva-
talos infl ációs rátával automatikusan növekszik.

7, A nyertes pályázónak a bérleti szerződés megkötését megelőzően 
150.000,-Ft kauciót kell megfi zetnie a bérbeadó részére. A kauciót a bér-
beadó kizárólag a bérleti jogviszonnyal kapcsolatban keletkezett, a bér-
lővel szemben fennálló, felszólítás ellenére meg nem fi zetett követelé-
sek kielégítésére használhatja fel, továbbá a bérlő által az ingatlanban 
okozott kár megtérítésére nyújt fedezetet. Amennyiben a kaució összege 
nem kerül felhasználásra, akkor a bérleti jogviszony megszűnése esetén 
az a bérlőnek visszajár.

8. A nyertes pályázó a szerződéskötést követő 15 napon belül köteles 
az üzlethelyiségre vagyonbiztosítást kötni. 

9, Az írásos pályázatnak tartalmaznia kell:
- a pályázó neve, születési neve, születési helye és ideje, anyja neve, 

lakcíme, személyi azonosítója (jogi személy esetén elnevezése, székhe-
lye, cégjegyzékszáma vagy bírósági nyilvántartásba vételi száma, sta-
tisztikai számjele, képviselőjének neve),

- a pályázó által ajánlott bérleti díjat, amely nem lehet kevesebb a 6. 
pontban meghatározott minimum bérleti díjnál,

- a helyiségben folytatni kívánt tevékenység megnevezését, annak rö-
vid ismertetését,

- nyilatkozatot arról, hogy a pályázati feltételeket elfogadja.
10, Az ingatlan bérbevételére vonatkozó pályázatokat 2011. szeptem-

ber hó 19. napjának 10.00 órájáig személyesen, írásban, zárt borítékban 
kell benyújtani a Szarvasi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági 
Osztályához. (119-es iroda) 

A zárt borítékon 
„Pályázat a Szarvas, Szabadság u. 32. szám alatti ingatlan bérbevételére.

A bontási ülésig felbontani TILOS”
feliratokat kell feltüntetni.
11, A pályázatok bontása a beérkezési határidőt követő Gazdasági és 

Pénzügyi Bizottság soron következő rendes ülése, majd ezt követően a 
bizottság javaslatot tesz a bérlő személyére a Képviselő-testület felé.

12. A bérbeadó a prioritási szempontokat fi gyelembe véve azzal a pá-
lyázóval köt bérleti szerződést, aki a legmagasabb bérleti díjra tesz aján-
latot. Azonos ajánlat esetén, az azonos ajánlatot tevő pályázók között a 
felbontástól számított 8. napon belül ártárgyalás kerül megrendezésre, 
melyet a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság bonyolít.

13, A pályázatot kiíró fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot (pályá-
zatokat) indoklás nélkül eredménytelennek minősítse.

A pályázattal kapcsolatban további információ a Polgármesteri Hiva-
tal Pénzügyi és Gazdasági Osztályán kérhető (119-es iroda, Tóth Sándor 
és/vagy Nagy Lívia gazdasági ügyintézőktől), a helyiség megtekinthető 
előzetes egyeztetés alapján.

***
Szarvas Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet a tulajdo-
nában lévő Szarvas, Szabadság u. 32. sz. alatti üzlet bérletére

A nyilvános pályázaton részt vehet bármely természetes, vagy jogi 
személy, illetve vállalkozó, aki a pályázati kiírásban közölt feltételek-
nek eleget tesz.

1, A bérbe adandó helyiség alapadatai:
 - helye:   Szarvas, Szabadság u. 32.
 - alapterülete:  57 m2

 - rendeltetése:  kereskedelmi egység
 - közművesítése:  összközműves
 - egyéb felszereltség: hűtőkamra
2, A bérleményt kereskedelmi, iroda, szolgáltatás célra lehet hasznosí-

tani. Előnyben részesülnek az egészségügyi, a gyógy és wellness szolgál-
tatások, vagy a gyógyfürdő tevékenységéhez kapcsolódó vállalkozások.

3, A bérleti szerződés időtartama 5 év,  a bérleti szerződésben rögzí-
tésre kerül, hogy a bérbeadó a bérleti szerződést indoklás nélkül 1 éves 
határidővel írásban felmondhatja.

4, A bérlő a bérleményben alapvető szerkezeti változtatásokat nem, át-
alakításokat csak a bérbeadó írásos hozzájárulásával végezhet. A nyertes 
pályázó nem követelheti a bérbeadótól, hogy a helyiséget a pályázatban 
megjelölt használatnak (tevékenységnek) megfelelő módon kialakítsa, 
felszerelje, illetve berendezze.

5. A nyertes pályázó (leendő bérlő) köteles gondoskodni:
a.) a helyiség burkolatainak felújításáról, pótlásáról, illetve cseré-
jéről,
b.) a helyiséghez tartozó üzlethomlokzat (portál) kirakatszekrény, 
biztonsági berendezések karbantartásáról, 
c.) a helyiségben folytatott tevékenység körében felmerülő felújítás-
ról, pótlásról illetőleg cseréről, 
d.) az épület olyan központi berendezéseinek karbantartásáról, 
amelyet a bérlő kizárólagosan használ, illetőleg tart üzemben, 
e.) az épület továbbá a közös használatra szolgáló helyiségek és te-
rületek tisztításáról és megvilágításáról, a  szemét elszállításáról, 
amely a bérlő tevékenységével függ össze. 

6, A bérlemény minimális bérleti díja 10.000,- Ft/m2/év + ÁFA, amely 
összeg nem tartalmazza a közüzemi és egyéb díjakat ( víz, villany, gáz, 
szemétszállítás stb.). A bérleti díj minden évben a KSH által közölt hiva-
talos infl ációs rátával automatikusan növekszik.

7, A nyertes pályázónak a bérleti szerződés megkötését megelőzően 
50.000,-Ft kauciót kell megfi zetnie a bérbeadó részére. A kauciót a bér-
beadó kizárólag a bérleti jogviszonnyal kapcsolatban keletkezett, a bér-
lővel szemben fennálló, felszólítás ellenére meg nem fi zetett követelé-
sek kielégítésére használhatja fel, továbbá a bérlő által az ingatlanban 
okozott kár megtérítésére nyújt fedezetet. Amennyiben a kaució összege 
nem kerül felhasználásra, akkor a bérleti jogviszony megszűnése esetén 
az a bérlőnek visszajár.

8. A nyertes pályázó a szerződéskötést követő 15 napon belül köteles 
az üzlethelyiségre vagyonbiztosítást kötni. 

9, Az írásos pályázatnak tartalmaznia kell:
- a pályázó neve, születési neve, születési helye és ideje, anyja neve, 

lakcíme, személyi azonosítója (jogi személy esetén elnevezése, székhe-
lye, cégjegyzékszáma vagy bírósági nyilvántartásba vételi száma, sta-
tisztikai számjele, képviselőjének neve),

- a pályázó által ajánlott bérleti díjat, amely nem lehet kevesebb a 6. 
pontban meghatározott minimum bérleti díjnál,

- a helyiségben folytatni kívánt tevékenység megnevezését, annak rö-
vid ismertetését,

- nyilatkozatot arról, hogy a pályázati feltételeket elfogadja.
10, Az ingatlan bérbevételére vonatkozó pályázatokat 2011. szeptem-

ber hó 19. napjának 10.00 órájáig személyesen, írásban, zárt borítékban 
kell benyújtani a Szarvasi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági 
Osztályához. (119-es iroda) 

A zárt borítékon 
„Pályázat a Szarvas, Szabadság u. 32. szám alatti ingatlan bérbevételére.

A bontási ülésig felbontani TILOS”
feliratokat kell feltüntetni.
11, A pályázatok bontása a beérkezési határidőt követő Gazdasági és 

Pénzügyi Bizottság soron következő rendes ülése, majd ezt követően a 
bizottság javaslatot tesz a bérlő személyére a Képviselő-testület felé.

12. A bérbeadó a prioritási szempontokat fi gyelembe véve azzal a pá-
lyázóval köt bérleti szerződést, aki a legmagasabb bérleti díjra tesz aján-
latot. Azonos ajánlat esetén, az azonos ajánlatot tevő pályázók között a 
felbontástól számított 8. napon belül ártárgyalás kerül megrendezésre, 
melyet a Gazdasági és Pénzügyi Bizottság bonyolít.

13, A pályázatot kiíró fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot (pályá-
zatokat) indoklás nélkül eredménytelennek minősítse.

A pályázattal kapcsolatban további információ a Polgármesteri Hiva-
tal Pénzügyi és Gazdasági Osztályán kérhető (119-es iroda, Tóth Sándor 
és/vagy Nagy Lívia gazdasági ügyintézőktől), a helyiség megtekinthető 
előzetes egyeztetés alapján.

Szarvas Város Polgármesteri Hivatala
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Szarvas város közigazgatási területén he-
lyi, autóbusszal végzett menetrend szerin-
ti személyszállítás közszolgáltatási szer-

ződés keretében történő ellátására.
Szarvas Város Önkormányzatának (a to-

vábbiakban: Kiíró/Ellátásért felelős) Képvi-
selő-testülete a 2004. évi XXXIII. Törvény 
6. §-ban foglaltaknak megfelelően Szarvas 
város közigazgatási területén autóbusszal 
végzett menetrend szerinti személyszállítás 
közszolgáltatási szerződés keretében történő 
ellátására pályázatot ír ki.

Általános információk
1. A Kiíró neve, címe, telefon- és telefax-
száma:

Szarvas Város Önkormányzata
5540 Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel.: 06-66/311-122 Fax: 06-66/311-704
Kapcsolattartó: Dr. Réthy Vilmosné

2. Az eljárás tárgya: Szarvas Város köz-
igazgatási területén helyi autóbusszal végzett 
menetrendszerinti személyszállítási szolgál-
tatás ellátása közszolgáltatási szerződés ke-
retében, ezen kívül a szükséges menetrend-
del kapcsolatos információk, jegyek és bérle-

Pályázati felhívás
tek árusításának biztosítása. A személyszál-
lítást előre meghatározott menetrend szerint 
kell végezni. A részletes követelményrend-
szert, az alkalmassági feltételrendszert, a pá-
lyázaton való részvétel feltételeit, valamint a 
pályázat benyújtásához szükséges informá-
ciókat a Pályázati kiírás tartalmazza.
3. A szerződés időtartama: Kiíró a szer-
ződést a 2012. 01. 01. – 2015. 12. 31. közötti 
időszakra köti.
4. A pályázat benyújtásának határideje, 
helye: 2011. november 14. 10:00 óra. 

Szarvas Város Önkormányzat 5540 Szar-
vas, Szabadság u. 25-27. (Kiíró fenntartja 
magának a jogot, hogy a pályázat benyújtá-
sának határidejét egy alkalommal, legfeljebb 
15 nappal meghosszabbítsa.) 
5. Az eredményhirdetés tervezett idő-
pontja: A pályázat benyújtási határidejét 
követő 30 napon belül. (2011. december 6.)
6. Szerződéskötés tervezett időpontja: 
Az eredményhirdetés időpontját követő 10 
napon belül. (2011. december 16.)
7. Elbírálás módja és szempontja: A Pá-
lyázati kiírásban meghatározott alkalmassági 
követelmények és bírálati szempontok alapján 
a Kiíró az összességében legelőnyösebb aján-
latot benyújtó Pályázóval köt szerződést.

8. A Pályázati kiírás beszerzésének fel-
tételei: A Pályázati kiírás beszerzésének ha-
tárideje: 2011. november 14. A Pályázati ki-
írás postai úton való kézbesítése is kérhető.

A Pályázati kiírás ára: 100.000 Ft + ÁFA
A kiírás ellenértékét a Pályázó átutalással 

teljesítheti a Szarvas Város Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatala 10402142-21423475-
00000000 számú bankszámlájára. A doku-
mentáció az átutalási megbízás másolatával 
vehető át 9-16 óra között, a következő címen: 
Tender-Co Kft. 1119, Budapest, Petzvál József 
u. 56. II. emeleti titkárság. (T: +36-1/203-3511, 
F: +36-1/203-3510, titkarsag@tenderco.hu)

A megvásárolt Pályázati kiírás másra át 
nem ruházható. A pályázati kiírás megvétele 
előfeltétele az eljárásban való részvételnek.

Pályázók köre
A pályázat nyílt. A pályázaton pályázóként 

részt vehetnek azon belföldi vagy külföldi 
székhelyű jogi személyek és jogi személyiség 
nélküli gazdasági társaságok, egyéni vállalko-
zók vagy azok konzorciumai, melyek megfelel-
nek a Pályázati kiírásban foglalt feltételeknek.

Külföldi székhelyű szolgáltató a pályáza-
ton abban az esetben vehet részt, ha országá-
ban is biztosított a menetrend szerinti autó-
busz-közlekedésben a nemzeti elbánás a kül-
földiek számára.

Pályázati hirdetmény
2 db megüresedő szociális bérlakás bérbevételére és cseréjére
I. Az ingatlanok alapadatai:

A lakásbérleti szerződés időtartama: 3 év
II. Lakbérkedvezmény adható az alábbiak szerint:

• Az Önkormányzat a lakbérkedvezményt a szociális alapon jutta-
tott bérlakások bérlőinek az alábbiak szerint biztosítja:

• A lakbérkedvezmény megállapítása, a Szarvasi KOMÉP Város-
gazdálkodási Kft. által kiadott lakbér összegének igazolása alapján 
történik. A lakbérkedvezmény alapja a teljes lakbér 20,-Ft/m2/hó lak-
bérösszeggel csökkentett mértéke.

• 30 %-os lakbérkedvezmény adható annak a bérlőnek, akinek sa-
ját és vele együtt élő személyek egy főre jutó havi nettó jövedelme 
nem éri el az öregségi nyugdíj  mindenkori legkisebb összegét, egye-
dül élő esetén 120 %-át.

• 20 %-os lakbérkedvezmény adható annak a bérlőnek, akinek sa-
ját és vele együtt élő személyek egy főre jutó havi nettó jövedelme 
nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 120 
%-át, egyedül élő esetén 140 %-át.

• 10 %-os lakbérkedvezmény adható annak a bérlőnek, akinek sa-
ját és vele együtt élő személyek egy főre jutó havi nettó jövedelme 
nem éri el az öregségi nyugdíj  mindenkori legkisebb összegének 150 
%-át, egyedül élő esetén 160 %-át.
III. Pályázni jogosultak köre:

Szarvas város közigazgatási területén lakóhellyel, tartózkodási 
hellyel rendelkező személyek.

Jövedelmi viszonyok szerint az a család (személy) pályázhat, akinek a 
családjában – vele együtt költöző családtagokat számítva - az egy főre jutó 
nettó átlagjövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének kétszeresét, egyedülálló esetén két és félszeresét.

A szociális helyzet alapján nem adható bérlakás annak, aki a vele 
együtt költöző személyeket is fi gyelembe véve

a.) a pályázat benyújtásakor beköltözhető lakástulajdonnal, üdülő-
vel, beépíthető lakótelekkel, vagy üdülőtelekkel, egyéb ingatlannal 
rendelkezik, és annak jelzálog által biztosított terhekkel csökkentett 
értéke meghaladja a nyugdíjminimum ötvenszeresét.

b.) a szokásos használati és lakásberendezési tárgyakon túl a nyug-
díjminimum ötvenszeresét meghaladó forgalomképes vagyontárgy-
gyal rendelkezik, kivéve a mozgássérült gépkocsi tulajdonát és a ke-
reső tevékenységet biztosító munkaeszközöket.

c.) a pályázat benyújtásakor önkormányzati bérlakásban lakik és 
azzal kapcsolatban hátraléka van.
IV. A pályázati ajánlatot zárt borítékban, írásban 
kell benyújtani a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és 
Gazdasági Osztályán (119-es iroda) beszerezhető forma-
nyomtatványon, amelyhez csatolni kell az egy főre jutó 
jövedelem megállapításához szükséges igazolásokat.
V. A pályázat benyújtásának határideje: 2011. szep-

tember hó 21. napjának 1000 órája.
A lezárt borítékra a 
,,Pályázat a meghirdetett  2 db szociális bérlakás bérbevételére” 
feliratot kell feltüntetni, csere esetén 
,,Pályázat a meghirdetett  2 db szociális bérlakás cseréjére” 
feliratot kell feltüntetni és Szarvas Város Polgármesteri Hivatalá-

nak Pénzügyi és Gazdasági Osztályához kell benyújtani.
Szarvasi Polgármesteri Hivatal

Cím Alap-
terület

Szobák
száma

Komfort-
fokozata

Fűtési
mód Bérleti díj:

1. Zrínyi M. u. 
1/2. 15. sz. 34 m2 1 szoba összkomfortos   gáz 9.860,-Ft/hó

2. Zrínyi M. u. 
1/2. 3. sz. 34 m2 1 szoba összkomfortos   gáz 9.860,-Ft/hó

Szép estém volt
Szarvason volt ez a szép estém. Nagy élmény volt ez a júliusi 

(talán utolsó) vasárnap. A Vers a víz fölött című kulturális prog-
ram. Nyugodt, csendes, nyári estén hallgatni Ady és Pilinszky 
verseit felemelő érzés volt. Az ismert Ady versek visszahozták a 
gimnazista és a főiskolai éveimet. Jó érzés volt, hogy tudtam még 
suttogni az ismert sorokat a versmondó színésszel. Pl.: Őrizem a 
szemed, Párizsba beszökött az ősz... stb.

Véleményem szerint a dalok még emelték az est kulturális él-
ményét. Tiszta, érthető csengésük mindenkire felüdítően hatott. 
Őszintén tisztelem Pilinszky költészetét is, de nehéz, tragikus 

gondolatai nem állnak hozzám közel.
Dicséretes jó ötletnek tartom az ingyen ellátást is, amit a 

kisunokáim nagyon élveztek.
Köszönet az ötletadó, az ötletet megvalósító szarvasiaknak! 

Köszönöm az ott élő lányomnak és vejemnek, hogy részese lehet-
tem egy  különleges kulturális estének.

Tudjuk mindannyian, hogy nemcsak a testet, hanem a lelket is 
edzeni kell. Ez az este jó edzés volt. Igazat adok annak a szarvasi-
nak is, aki e lapban korábban így fogalmazott: „Az ország a bun-
kóság felé tart, mi szembe megyünk velük”.

Kovács Ferencné, Kazincbarcikáról
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Folytatódik a szarvasi gépírók élmény-
beszámolója a párizsi világbajnokság-
ról. Ebben a számban ezúttal a csodála-
tos francia főváros látványosságaiba ka-
lauzoljuk a kedves olvasókat.

Párizs leghíresebb nevezetessége az Eif-
fel-torony, szépsége mind nappal, mind 
pedig éjjel különös élményt nyújt, akár 
a földről nézve, akár a tetejéről letekint-
ve. A esténként minden óra első tíz percé-
ben villódzó fényekkel kivilágított torony 
méginkább magához vonzza a turistákat. 
S a körülötte zsibongó tömeg, a mozgal-
masság nagyban tükrözte azt a hangula-
tot, amit Pekingben, a Fészek előtti téren 
tapasztalhattunk. 

Kígyózó sorokkal szinte mindenhol ta-
lálkozhattunk, s ez alól nem volt kivétel 
a Notre Dame sem, amely gótikus építé-
szeti stílusával emelkedik a látogatók felé. 
Rengeteg lépcsőn juthatunk fel a torony-
ba, ahonnan csodálhatjuk a párizsi pano-
rámát. Az előtte lévő téren található Fran-
ciaország 0-ás kilométerköve. Festői kilá-
tás tárul elénk a Sacré Coeur-ból is, mely 
Párizs legmagasabb hegyén, a Montmarte-
n található. A bazilika belülről festmé-
nyekkel, szobrokkal tarkított, mécseseket 
gyújthatunk az elhunytak emlékére, so-
kan pedig imádkozni járnak ide. A lép-
csők alján már a világ leghíresebb mula-
tója, a Moulin Rouge helyezkedik el. Ez 
a környék az éjszakai show-k, a különféle 
sexshopok helyszíne. 

Lenyűgöző látványban lehet részünk, 
ha ellátogatunk az Operaházba, ahol csak 
a képzeletünk szabhat határt egy-egy elő-
adás hangulatának. A pompa és a fény-
űzés helyszíne ez, széles márványlépcsők 
vezetnek mindenhová, és a kialakított pá-
holyokból szinte teljes egészében körülte-
kinthetünk mind az operateremben, mind 
pedig az előterekben. 

Az üveglapból álló 21 méter magas pi-
ramist átölelő Louvre múzeum leginkább 
azoknak a látogatóknak nyújt kikapcsoló-
dást, akik jártasak a művészetekben, a fes-
tészetben, szobrászatban. A hatalmas épü-
let bejárása nagy kihívás, így a bejáratnál 
osztogatott térkép segítségével könnyeb-
ben eljuthatunk a leghíresebb alkotások-
hoz, mint például a Mona Lisa festmény-
hez vagy épp a Milói Vénusz szobrához. 
Az épületből szintén szép kilátás tárul 
elénk, mint ahogy az szinte mindegyik ne-
vezetes épületre jellemző.

Párizs legszélesebb sugárútján végigsé-
tálni különös élmény. A Champs Élysées-
en találhatók a legnagyobb márkák üzle-
tei, autószalonok, ékszerboltok, édesség-
üzletek, parfümériák és még sorolhatnánk. 
A „legek” utcája Európa legnagyobb Di-
adalívébe torkollik, ami felejthetetlen ki-
látást nyújt, s ahonnan szemügyre vehet-
jük a többi sugárutat is, melyek szintén itt 
összpontosulnak. A diadalív tetejére 284 
lépcsőfokon át jutunk fel, ahonnan az Eif-
fel-tornyon kívül láthatjuk még a Sacré-

„Becsület, bátorság, kitartás”
„l’ honneur, courage, la persistance” – 2. rész
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Coeur-t, a Notre Dame-ot, de például az 
Invalidusok és a modern üzleti negyed, a 
La Défense hatalmas felhőkarcolói is jól 
kirajzolódnak.

A latin negyedben található Francia-
ország legnagyobbjainak temetője, a 
Panthéon. A korábban templomként mű-
ködő épületben ma olyan hírességek sírhe-
lyei vannak, mint például Voltaire, Rous-
seau vagy épp Victor Hugo.

A híres Versailles-i kastélyt mind kívül-
ről, mind belülről érdemes körbesétálni, de 
a leglátogatottabb részei talán mégis a kö-
rülötte elhelyezkedő virágos parkok, ker-
tek. Nemcsak sétálásra, de szép időben pi-
henésre is alkalmas helyet biztosít a mesé-
be illő környezet. 

Az Invalidusok temploma hadtörténe-
ti múzeumként működik, egyben itt nyug-
szik Napóleon és számos háborús hős is. A 
több hektárnyi területen fekvő épületkomp-
lexum körbejárása sok időt vesz igénybe, de 
a körülötte elhelyezkedő park szintén kiváló 
lehetőség a sétára, pihenésre. 

Az illatok kedvelői bepillantást nyerhet-
nek a parfümmúzeum „ezerféle” eszenciá-
jába, ahol a látni- és szagolni valók mellett 
vásárlásra is van lehetőség.

Legközelebb a disneyland-i élmények-
ről, szakmai programokról valamint a bú-
csúestről számolunk be, s arról, hogy mi-
lyen eredmények születtek a rangos meg-
mérettetésen.

Csikós Edina

A Szarvasi Kajak-kenu Club 2011. évi magyar bajnokai. 
Álló sor: Molnár Ábel, Bogár Gábor, Bátor György edző, Holló Krisztián, Kuli István. 

Guggoló sor: Szilágyi Soma, Homonnai Luca, Győző Bence.

Bajnokok
Ezzel a címmel tartanak 

könyvbemutatót augusztus 
29-én 18 órakor Szarvason, a 
Jobbik irodában (Vasút u. 69., 
a Diego mellett), adta hírül a 
Facebookon Samu Tamás Ger-
gő, a Jobbik szarvasi és me-
gyei elnöke. A rendezvényen 
előadást tart Marton Lajos, az 
1962-es Charles De Gaulle elle-
ni merényletkísérlet elkövetője.

Meg kell ölni 
De Gaulle-t!

UV-A/C 
kiskereskedőknek

A Magyar Nemzeti Bank anya-
gilag is támogatja, hogy a kis-
kereskedők megbízhatóbb bank -
jegyellenőrzést lehetővé tevő, mo-
dern UV-A/C-készüléket vásárol-
janak – adta hírül a jegy bank saj-
tóosztálya. A pályázattal a készü-
lék nettó kiskereskedelmi árának 
60%-át (készülékenként leg fel-
jebb 20 ezer forintot) szerezhetik 
meg a kiskereskedők. A pályázati 
feltételekről és további részletek-
ről az uv.ac.program@mnb.hu e-
mail címen, a 06-1-421-3373-as 
telefonszámon, valamint a http://
www.mnb.hu /Bankjegy _es_
erme/UV-AC/informaciok-uv-
ac-keszlek-vasarloknak internet 
címen tájékozódhatnak az érdek-
lődők.
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2011. augusztus 26-27-28.
IX. Magyar Zsonglőrtalálkozó
Artisták a Szarvasi Vízi Színházban

A Magyar Zsonglőregyesület idén is megszervezi országos 
találkozóját, ezúttal a Szarvasi Vízi Színházban! Három 

napon keresztül, augusztus 26-a és 28-a között tűzzsonglőrök, 
gólyalábasok, artisták, Magyarország legjobb zsonglőrjei 

költöznek a Holt-Körös partjára, hogy bemutassák 
tudományukat az érdeklődőknek. 

Az egész napos programokon mindenki bepillantást nyerhet 
a cirkuszművészet különböző ágazataiba: zsonglőrködést, 
cigánykerekezést és különböző mutatványokat leshet el a 

vízi színház mellett álló sportcsarnokban. Esténként pedig 
látványos produkciók várják a vendégeket a Szarvasi Vízi 

Színház színpadán. A nagysikerű Circus Hungaricus, valamint 
a La Mancha lovagja zsonglőrjei, artistái kiegészülve az ország 

legelismertebb mutatványosaival augusztus 26-án, pénteken 
Cirkuszi showval, 27-én, szombaton pedig Tűzzsonglőr-

showval teszik felejthetetlenné a nyár végét.
Augusztus 26. 20 óra 30 perc

Cirkuszi Show
Jegyárak: 2.000, 1.600, 1.200 és 800 Forint

Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 
(lakcímkártya felmutatásával).

A Szarvasi Víziszínház programjai

A Víziszínház programjaira Jegyek válthatók Szarvason a 
SZÁMK Vajda Péter Művelődési Központban 5540 Szarvas, 
Kossuth tér 3., Tel: 66/311-181; a Tourinform Irodában, 5540 
Szarvas, Kossuth tér 3., Tel.:+36-66/311-140; a Vajda Péter In-
tézmény Nyilvános Könyvtárában 5540 Szarvas, Vajda P. u. 
26. Tel.: +36-66/312-745

Augusztus 27. 21 óra 30 perc
Tűzzsonglőr Show

Jegyárak: 2.000, 1.600, 1.200 és 800 Forint
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).

2011. szeptember 9. péntek 20 óra
Magna Cum Laude koncert

A Szilvanap rendezvénysorozat keretében
Jegyárak: 2.500 és 2000 Forint

2011. szeptember 23. péntek 19 óra
Békés Megyei Príma Díj átadó musical gálaest
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Kalamáris könyvek
Az Európa forgószelé-

ben című könyv kapható 
a Könyv-kazetta Szaküz-
letben, a Tessedik Sámuel 
Múzeumban és a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, 
valamint megrendelhető a 
digitaliskalamaris@gmail.
com e-mail címen.

LENGYEL BÉLA

EURÓPA

FORGÓSZELÉBEN

Már kapható a Szervusz 
Cervus! című mini útika-
lauz. A Digitális Kalamá-
ris kiadásában. megjelent 
könyv 127 oldalon, sok fo-
tóval kalauzolja olvasóit 
Szarvas városában. Kapha-
tó a Könyv-kazetta Szaküz-
letben, a Tourinform Irodá-
ban, a Polgármesteri Hivatal 
portáján, a Tesssedik Sámu-
el Múzeumban, megrendel-
hető a digitaliskalamaris@
gmail.com e-mail címen

Körösvölgyi Látogatóközpont 
(5540 Szarvas, Anna-liget 1. Tel.: 30/475-1789)

– Szeptember 1., csütörtök 10.00 „Az év termé szet fotósa 2010” a 
NaturArt fotókiállítása 10 órától a kiállítás ünnepélyes megnyitója. 
A kiállítás 2011. szep tem ber 30-ig megtekinthető. Belépődíj: 400 Ft/
fő felnőtt és 300 Ft/fő diák, nyugdíjas 

– Szeptember 23., péntek 8.00-12.00 Autómentes Világnap 
„Drótszamárral” túra Kerékpártúra a Körösök mentén /min. 5 fő/. 
Túravezető: Tóth Tamás természetvédelmi területfelügyelő. Kérjük 
csoportok előzetes bejelentkezését. Kerékpárok a látogatóközpont-
ban bérelhetők. Kölcsönzési díj: 1250 Ft/fő/nap felnőtt és 790 Ft/fő/
nap diák, nyugdíjas 

– Október 4., kedd 14.00 Állatok Világnapja. Válogatás a Pusz-
taszeri Filmfesztivál díjnyertes fi lmjeiből. Kérjük csoportok előze-
tes bejelentkezését. Programdíj: 400 Ft/fő felnőtt és 300 Ft/fő diák, 
nyugdíjas 

– Október 29., szombat 10.00 „Gombaismereti börze” 
Gombaismereti foglalkozás terepen /min. 5 fő/. Kérjük csoportok 
előzetes bejelentkezését. Programdíj: 400 Ft/fő felnőtt és 300 Ft/fő 
diák, nyugdíjas 
Réhelyi Látogatóközpont 
(5510 Dévaványa, Réhely Tel.: 30/445-2409) 

– Szeptember 10-30., „Kék vércse gyülekező” 16.00 
Madármegfi gyelés szakvezetővel. Előzetes bejelentkezés szükséges. 
Programdíj: 6100 Ft/óra/csoport szakvezetési díj 

– Szeptember 22., csütörtök 14.30 „Ehető vagy mérgező?” Gomba-
ismereti túra kerékpárral A Manófalvi Oktatási Alapítvánnyal közö-
sen tervezett program. Kerékpártúra szakvezetővel a Gabonási pusz-
tán és ligeterdőben. Útközben megtekinthető gróf Lipcsei Bilkey 
Márton kopjafája és Dévaványa egyik legmagasabb kunhalma. Indu-
lás helye: Manófalva Oktatási Alapítványi Iskola, Dévaványa Kos-
suth u. 9. 

– Október 1., szombat 20.00 Csillagászati Észlelési Nap 
Teleszkópos égbolt megfi gyelés előadással egybekötve. Belépődíj: 
450 Ft/fő felnőtt és 350 Ft/fő diák, nyugdíjas 

– Október 3., hétfő 9.00 Állatok Világnapja - Őszirózsa Természet-
védelmi Vetélkedő döntője. A vetélkedő eredményhirdetése, díját-
adás. Nevezési díj: 200 Ft/fő 
Bihari Madárvárta 
(5538 Biharugra, Bihari Madárvárta Tel.: 30/687-0816) 

– Szeptember 2-4., péntek-vasárnap „Vándorút előtt” természet-
védelmi családi hétvége. Túravezetés: szeptember 3., 9.00 A túra 
kezdőpontjának megközelítéséhez személyautó szükséges. A hosszú 
hétvége keretében biztosítunk 2 éjszaka szállást, félpanziós ellátást, 
1 alkalommal túravezetést, továbbá falusétát, előadást 1 alkalommal, 
játszóházat, a Szabó Pál Emlékház illetve a Falumúzeum meglátoga-
tását. Minden programelem igénybevétele esetén épületben 10 500 
Ft/felnőtt és 8300 Ft/gyermek, sátorhelyen 8750 Ft/fő 

– Szeptember 9., 16., 23., péntekenként 16.00 Őszi esték előadásso-
rozat. Előadások természetvédelem, néprajz, világjárás témakörben. 

– Október 21-23., péntek-vasárnap „Őszi vadvizeken” természet-
védelmi családi hétvége. Túravezetés: október 22., 9.00 A túra kez-
dőpontjának megközelítéséhez személyautó szükséges. A hosszú 
hétvége keretében biztosítunk 2 éjszaka szállást, félpanziós ellátást, 
1 alkalommal túravezetést, továbbá falusétát, előadást 1 alkalommal, 
játszóházat, a Szabó Pál Emlékház illetve a Falumúzeum meglátoga-
tását. Minden programelem igénybevétele esetén épületben 10 500 
Ft/felnőtt és 8300 Ft/gyermek 
Programok a Körös-Maros Nemzeti Park területén 

– Szeptember 17., szombat 9.00 XII. Fehértó Napja. A tizenkettedik 
alkalommal meghirdetett program gyülekező helyszíne a Kardoskút 
településtől Hódmezővásárhely irányába haladó úton található Pusz-
taközpont, az igazgatóság múzeumépületének udvara. Itt a szakem-
berek 9 órától fogadják az érdeklődőket. Lehetőség van madármeg-
fi gyelésre, régi magyar háziállatfajok megtekintésére, játékos gyer-
mekprogramokon való részvételre, kézműveskedésre. A szakmai 
programot kulturális műsorok és étkezési lehetőségek egészítik ki. 
– Október 1., szombat 9.00-13.00 Európai Madármegfi gyelő Napok 
Madármegfi gyelés és madárgyűrűzés a Körös-Maros Nemzeti Park 
Kis-Sárrét részterületén elhelyezkedő Biharugrai Halastavakon. Talál-
kozó: Biharugra, MME Szálló. Kapcsolattartó: Tóth Imre 30/645-0613 

A Körös-Maros Nemzeti 
Park programajánlója

Meghívó

A Tessedik Sámuel Múzeum 
és a Gobelin Hímz  és Kézimunkaszakkör

Szeretettel meghívja Önt és családját, barátait 

„Hétköznapi csodák – csodás ünnepek” 
cím  kézimunka kiállításának megnyitójára 

2011. augusztus 27-én 16 órára 
a Tessedik Sámuel Múzeumba 

A kiállítást megnyitja: 
Csizmadia István 

Coats Magyarország Kft 
kereskedelmi képvisel je

A kiállítás 2011. október 02-ig látogatható a Múzeum nyitvatartási rendjében.

Tel.: 06/70/421-7245
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
1,Csapadékcsatorna építés kivitelezési munkálatai zavarják a közlekedést 
a következő utcákban:
- Pátlika u. teljes hossz
- Janecskó u. teljes hossz
- Markovicz u. teljes hossz
- Kazinczy utca : Liszt u. – Szabadság u. között
- Vágóhíd utca: Szabadság út – Gárdonyi u. közötti szakasz
- Gárdonyi u.: Szentesi út - Semmelweis u. közötti szakasz
- Jókai u.: Bocskai u. – Kazinczy u. közötti szakasz
- Szentesi u.: Juhász Gy. – Külterület közötti szakasz
- A Vágóhíd u. a Gárdonyi u. felől, 2011. augusztus 25-26-án teljes 
szélességben lezárva!
2, A Vasút utcán, a Hunyadi utcán és a Bolza sétányon útépítési munkála-

tok miatt részlegesen teljes útlezárásra és szakaszosan félpályás útlezárásra 
kell számítani.                  Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Augusztus 27-től szeptember 3-ig:

Szarvas Gyógyszertár 
Szarvas, Szabadság u. 39. Tel.: 06-66-311-510

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Augusztus 26-tól augusztus 29-ig:
Dr. Bondor Attila Békésszentandrás, Hunyadi u. 37. 

Tel.:06-66-217-842., 06-30-9583-199
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Becsülettel teljesítenek a mun-
kában, lehet, hogy még hétvégén is kénytelenek lesznek dolgoz-
ni. Emiatt számos programot le kell mondaniuk, vagy át kell üte-
mezniük. Azok, akik csak nemrég ismerkedtek meg párjukkal, 
készüljenek fel, hogy fejmosást kapnak azért, mert elhanyagolják 
őt. Még szerencse, hogy nem minden hetük ennyire zsúfolt!

Bika (április 21 - május 20) A gyermekes Bikák türelmét ala-
posan próbára teszik a gyerkőcök. Ha a közelgő iskolával van a 
gond, akkor mielőtt dühbe gurulnának, gondolják végig, nincs-e 
valami más is a háttérben az iskolaundoron vagy a fi gyelmetlen-
ségen kívül. Hathatósan segíteni csak akkor tudnak nekik, ha ki-
derítik a probléma valódi okát. 

Ikrek (május 21 - június 21) Könnyen belebonyolódhatnak egy 
munkahelyi viszonyba, mely nem lesz ugyan hosszú életű, de an-
nál több problémát kavar majd. Utólag bánni fogják, hogy enged-
tek a csábításnak, de a kíváncsiságuknak most nem tudnak ellen-
állni. Párkapcsolatukban felmerülhet az a gondolat, hogy együtt 
dolgozhatnának, vagy szakmailag támogathatnák egymást.  

Rák (június 22 - július 22) Az otthonukkal vagy a háztartá-
si teendőikkel foglalkoznak mostanában. Használják ki ezeket a 
napokat arra, hogy felkészüljenek a szeptemberre, és ha tehetik, 
akkor a munkájuk nagy részét is otthonról bonyolítsák. A párban 
élők nem szánnak elég időt a társukra, sokkal inkább a feladata-
ikra, teendőikre koncentrálnak.

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Ha fontos tárgyalás előtt 
állnak, kétszer is gondolják meg, hogy mit mondanak és milyen 
taktikát követnek majd. A feszült bolygóállások arra hajlamosít-
ják Önöket, hogy meggondolatlanul ígérjenek vagy olyat vállalja-
nak, amit azután képtelenek lesznek teljesíteni. 

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Ezen a héten még azok 
is megtalálják Önöket, akik régóta nem jelentkeztek. Fogadják 
örömmel, bárki is kopogtat most, mert ez a hét a kapcsolatok ápo-
lásának az ideje. A szerelemben azt tapasztalhatják, hogy sokan 
keresik a társaságukat, több randira is kilátásuk van. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Kellemes találkozások, 
meghitt beszélgetések várnak a Mérlegekre. Barátaik igénylik a 
társaságukat, ezért szervezzenek közös programokat, vagy hívják 
meg őket magukhoz. Ha olyan problémáról hallanak, ami Önöket 
is érinti, vagy érintette, akkor a tapasztalataikat osszák meg ve-
lük őszintén. Bizonyos dolgok most kerülnek megfelelő helyre.

Skorpió (október 23 - november 22) Joggal örülhetnek, hiszen 
most learathatják az elmúlt időszak fáradozásainak gyümölcsét a 
munkában, ez pedig nem csak pénzbeli gyarapodást jelent, ha-
nem szakmai elismerésben vagy dicséretben is részük lehet. Van 
hát okuk egy kis ünneplésre, este otthon a kedvesükkel teremtse-
nek szép perceket egy kellemes vacsorával.

Nyilas (november 23 - december 21) Azok a Nyilasok, akik 
külföldi utazást terveznek, most rengeteg apró nehézséggel ke-
rülnek szembe, főleg a hivatalos okmányok beszerzése kapcsán. 
Amit lehet, azt halasszák kicsit későbbre, akkor könnyebben ha-
ladnak majd a megrekedt ügyek is. Akik nem terveznek utazást, 
azok most koncentráljanak a tanulásra. 

Bak (december 22 - január 20) Munkatársaik, a feletteseik és 
párjuk is olyan igényekkel állnak elő, amit nem tudnak, vagy nem 
akarnak teljesíteni. Semmi sem lehetetlen, csak más szemszögből 
kell nézni a dolgot. Hamarosan javul a hangulatuk, és arra is lesz 
kedvük, hogy párjukkal kimozduljanak. Nem ártana egy kicsivel 
több rugalmasság vagy játékosság a hétköznapokhoz. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Azzal szembesülhetnek, 
hogy párjuk egész máshogy akarja lebonyolítani a közelgő közös 
nagy eseményüket, mint azt gondolták. A makacsság, amellyel 
ragaszkodnak az elképzeléseikhez, még Önöket is meglepi. Nem 
lesz azonban sok idejük, ezzel a témával foglalkozni, mert a mun-
kahelyi kihívások minden energiájukat lekötik.

Halak (február 20 - március 20) Most üssék a vasat, ha ered-
ményt szeretnének elérni a munkában. Ha szükséges, hogy egyez-
tessenek a főnökükkel, akkor ezt mielőbb tegyék meg, mert később 
már nehezebb dolguk lesz. Ha vannak nagyobb terveik, vagy mesz-
szire mutató ötleteik, akkor ne várjanak tovább, osszák meg má-
sokkal és hagyják, hogy mindenki hozzátegye a maga ötletét.

Értesítés
A Szarvasi Komép Kft. értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy 

új helyen, Szarvas, Árpád köz 2. sz. alatt, a Szolgáltató Iro-
dában (üveges műhely) folytatja tovább teljes körű temetési 
szolgáltatását.

Szarvasi Komép Kft.
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Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
35. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, augusztus 31-én, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

35. hét lapzárta 
augusztus 31. 12 óraIngyen apró 

Ingatlan
Eladó összkomfortos 2 szobás, elő-
kertes családi ház, kétszemélyes fek-
hellyé alakítható ágyneműtartós ülő-
garnitúra, sima betonacél 6 mm ø 6 
m-es szálakban, hidegen hajlított zárt-
szelvények vegyes ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak (kb. 
60 db), új tipusú WV Polo 1200 cm3 

személygépkocsihoz új tetőcsomag-
tartó, 50-60 literes fa boroshordók 
használtak. Tel.: 06-30-347-2730

*
Csabacsüdön családi ház eladó! Érd: 
06-30-330-3343

*
Szarvason 3 szobás, összkomfortos 
családi ház eladó. Tel.: 06-66-215-064

Kitermelt nyár-tűzifa, 
800 Ft/q áron, 

az erdőből elvihető. 
Érd.: 06-20-981-4820

Oktatás
Nyáron előkészítő, ismétlő, gyakorló, 
fejlesztő, felzárkóztató, pótvizsgára, 
középiskolai felvételire felkészítő 
foglalkozások indulnak általános is-
kolásoknak.. Érd.: 06-30-856-3218

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek 
alkalmas ingatlan, alkalmi áron el-
adó.
Vajda P. utcában osztható telken, 3 
szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-
adó. I.ár: 18M Ft

Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó. I.ár: 8M Ft
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított la-
kás olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 
2 szobás lakás garázzsal, vagy 
anélkül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek el-
adó.

Egyéb

A Tourinform Iroda 
nyitva tartási rendje:

Szeptember 1 - június 14:
hétfőtől péntekig: 8.00-16.00
szombat-vasárnap: zárva

Június 15 - augusztus 31:
hétfőtől péntekig: 8.00-17.00
szombat: 9.00-14.00
vasárnap: zárva

5540 Szarvas, Kossuth tér 3.
Tel./Fax: 66/311-140 

E-mail: szarvas@tourinform.hu 
Web: www.tourinformszarvas.hu

Munkát vállal
Cigaretta töltést vállalok. Tel.: 06-30-
271-2880

*
Idősek gondozásában, bevásárlás-
ban, ügyintézésben segítek, folya-
matosan, alkalmanként. Megbízható, 
leinformálható vagyok. Tel.: 06-70--
526-3986

Fehér márvány sírkő eladó. Tel.: 06-
20-245-6145

*
Fűrészpor (tölgy) füstölésre alkal-
mas eladó. 800 Ft/zsák. Érd.: 06-70-
335-7590.

*
Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-
rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 

Kör  nyezetirányítási rendszerek ki-
építése, bevezetése, tanúsításra való 
felkészítés az új szabvány előírásai-
nak fi gyelembevételével. Régi rend-
szerek átdolgozása. Tel.: 06/20/353-
0995 Ruzicska.

*
A Micimackó Bolt kínálatából, Szar-
vas, Árpád Üzletház: Kókusz mat-
racos kiságyak 11 ezer Ft-tól, fa já-
rókák 7000 Ft-tól, etetőszékek 8000 
Ft-tól, kenguruk 1000 Ft-tól, utazó-
ágyak, kisbiciklik, bébikomp 5000 
Ft-tól, bébitaxik, játékok, autósülé-
sek 8000 Ft-tól, kerékpárülések, ülés 
magasítók és bébi és gyermekruhák 
a legmagasabb igénynek megfelelő-
en a bolti ár töredékéért. Mindezeket 
folyamatosan fel is vásároljuk!

Megnevezés, méret Fekete-fehér

1/1. oldal (265mm x 180mm) 50.000 Ft 

1/2. oldal (130mm x 180mm) 25.000 Ft

1/4. oldal (130mm x 90mm) 12.500 Ft

1/8. oldal (65mm x 90mm) 6.250 Ft

Apróhirdetés: az újságból kivágott szelvénnyel ingyenes

Az árak az általános forgalmi adó (ÁFA) összegét tartalmazzák

Felárak: címlapfelár 100% (a címlapon feladható hirdetés max. 1/2 oldal).
Kedvezmények: 4 alkalomra 20%, 10 alkalomra 30%, 24 alkalomra 40%

Megjelenés: minden héten pénteken
Anyagleadás határideje: szerdán 16 óráig

Tükörméret: 265x180 mm
Papír: normál, 80 g

Nyomás: digitális, fekete-fehér 1200 dpi
Terjedelem: 16 oldal

Terjesztés: Köröshír Kft., saját terjesztők, üzletek Szarvas, Csabacsűd, 
Békésszentandrás, Kardos, Kondoros településeken

Példányszám: nyomott: 1300, terjesztett: 1200-1250
Ár: 165 Ft

Olvasói kör: Szarvas és térségének lakossága
Melléklet: Novinkár nad Keresom, havonta (szlovák nyelven)

Hirdetési tarifák
Érvényes 2011. január 1-től
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Focirajt vegyes érzelmekkel
Az elmúlt hét végén megkezdődött az őszi idény 

a különböző szintű labdarúgó-bajnokságokban. A 
környező csapatok közül az NB III-ban szereplő 
Szarvasi FC hazai vereséggel indított, a megyei 
első- és második vonalában érdekelt együttesek vi-
szont rendre sikerrel vették az akadályokat. A leg-
alacsonyabb osztályban az FC nyerte az LSZK el-
leni városi derbit, a Kardos pedig pontot rabolt az 
elmúlt idény aranyérmesétől. 

Szarvasi FC–Makó FC 1–2 (0–1)
NB III-as labdarúgó-mérkőzés. Szarvas, 300 

néző. V.: Rácz B. Szarvas: Szabó B. – Csellár, 
Pákozdi, Petykó, Kristóf – Klimaj (Demcsák), 
Bakró, Mike, Nagy R. – ifj. Somogyi, Furár. 
Edző: Somogyi János. Gólszerző: Petykó, ill. 
Schreiber 2.

Unalmas mérkőzéssel és nem érdemtelen ven-
dégsikerrel indult az új évad.

Somogyi János: – Úgy érzem, hogy a döntetlenre 
rászolgáltunk volna.

További eredmények: Tápiószecső FC–Kecs-
keméti TE II. 2–2, Tököl VSK–Indotek-Csepel FC 
0–2, Jánoshidai SE–Monori SE 1–2, Pilissport-
Pilisvörösvár LSE–Szolnoki MÁV FC II. 1–0, FC 
Dabas–Várfürdő-Gyulai TFC 2–1, Dunaharaszti 
MTK–Tisza Volán SC 1–1, Üllő SE–Hódmezővá-
sárhelyi FC 3–2.

Kondorosi TE–Mezőhegyesi SE 3–0 (0–0)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Kon-

doros, 350 néző. V.: Flinta. Kondoros: Szabó P. 
– Szeverényi (Kasik), Harangozó, Hanyecz H. 
(Hanyecz B.), Miklya, Süli, Pusztai, Kajtár (Szűcs), 
Kurucz, Vajgely, Benyovszki. Edző: Janis János. 
Gólszerző: Szeverényi, Miklya, Szűcs. Kiállítva: 
Szlovák (utolsó emberként szabálytalankodott) a 
85. percben.

A vendégek ellenállásából 45 percre tellett.
Janis János: – Az első félidőben idény eleji for-

ma, a másodikban viszont a bajnokcsapathoz méltó 
játékkal győztük le a masszív Mezőhegyest.

Ifi : Kondoros–Mezőhegyes 1–1.
Mezőberényi FC–Csabacsűd SE 2–3 (1–1)
Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Mező-

be rény, 150 néző. V.: Csonka. Csabacsűd: Kovács 
A. – Gombár, Brlázs, Kis M., Kiszel, Szilágyi B. 
(Cseke), Borgulya, Szilágyi D., Sajben, Bouhaik, 
Sonkoly (Filyó). Játékos-edző: Brlázs Gábor. Gól-
szerző: Gilik, Buczkó, ill. Kis M. 2, Bouhaik.

A vendégek változatos mérkőzésen gyűjtötték be 
a három pontot.

Brlázs Gábor: – Kicsit nehezen lendültünk bele, 
de a helyzetek alapján megérdemelt a győzel-
münk.

Ifi : Mezőberény–Csabacsűd 3–0.
További eredmények: Rákóczi Vasas SE–

Sarkadi KLE 2–1, Csorvás SK–Frühwald-
Jamina SE 1–5, Gyomaendrődi FC–Tótkomlósi 
TC 1–2, Szeghalmi FC–Méhkeréki SE 1–1, Bé-

késcsabai MÁV SE–Szabadkígyósi SZSC 3–0, 
Magyarbánhegyesi FC–Füzesgyarmati SK 1–3.

Gádoros SE–Békésszentandrási HMSE 
1–5 (0–2)

Megyei II. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Gá-
doros, 150 néző. V.: Takács. Békésszentandrás: 
Dunai (Petrás) – Mochnács T., Kriska, Bobvos F., 
Rusz (Borgulya), Rácz R., Rácz A., Kovács N., 
Mochnács G. (Csipai), Tóth A., Ugrai (Gazsó). 
Edző: Varga László. Gólszerző: Adamik, ill. Tóth 
A. 2, Mochnács G., Csipai, Gazsó.

Kissé túlfűtött hangulatú mérkőzést nyert meg a 
Békésszentandrás.

Varga László: – Taktikus játékkal, magabiztos 
győzelmet arattunk.

Ifi : Gádoros–Békésszentandrás 6–2. 
További eredmények: Vésztői SE–Nagyszénás 

SE 2–1, Battonyai TK–Medgyesegyháza SE 6–0, 
Okány KSK–Kétegyháza SE 0–1, Csanádapácai 
EFC–Újkígyós FC 1–1, Körösladány MSK–Me ző-
kovácsházi TE 4–0, Köröstarcsa KSK–Dé vaványa 
SE 0–4, Dombegyház NSE–Dobozi SE 1–5.

Szarvasi FC II.–Szarvasi LSZK 2–1 (2–0)
Megyei III. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Szar-

vas, 200 néző. V.: Burkus. Szarvasi FC II.: Va las tyán 
D. – Csatai, Steigler, Farkas N., Csík, Mar ko vics 
(Tatár), Gyulai (Hóbel), Fabó, Varga, Sinka, Tóth 
T. (Prjevara). Edző: Farkas Endre. Szarvasi LSZK: 
Kondacs – Rácz II. (Rumi), Zahorecz, Pet ro vics, Be-
csei, Maginyecz, Roszik (Hudák), Rácz I., Radics 
(Bohrát), Sztvorecz, Bobvos I. (Kovács G.). Edző: 
Galáth Pál. Gólszerző: Varga, Fabó, ill. Sztvo recz.

A többet kezdeményező csapat nyerte a küzdel-
mes városi derbit.

Farkas Endre: – Rangadóhoz méltó, kemény 
csata volt, amelyet az első félidő alapján megérde-
melten nyertünk.

Galáth Pál: – Kíváncsi lennék mi lett volna az 
eredmény, ha nem alusszuk át az első félidőt.

Kardos-Örménykút KSK–Mezőmegyer SE 
3–3 (2–0)

Megyei I. osztályú labdarúgó-mérkőzés. Kar-
dos, 60 néző. V.: Sechna. Kardos-Örménykút: 
Bakulya – Koszti (Csicsely F.), Opauszki, Szpisjak 
J. (Mitykó), Dananaj G., Valaczkai (Brlás), Nagy, 
Palyov (Lestyán), Czigléczki, Tímár (Ancsin), 
Dananaj P. Edző: Gombár György. Gólszerző: 
Opauszki, Valaczkai, Dananaj P. (11-esből), ill. 
Botyánszki (11-esből), Ancsin, Repa.

Gyermeteg egyéni hibák miatt hiúsult meg Kar-
doson a bajnokverés.

Gombár György: – Győzelmet szalasztottunk el, 
mert három gólt ajándékoztunk a vendégeknek.

További eredmények: Medgyesbodzás-
Gábortelep SE–Békéssámsoni SK 2–1, Kamuti 
SK–Kevermes SE 6–0, Kötegyáni SK–Csárdaszál-
lási SZSK 2–3, Kétsopronyi RSE–Telekgerendási 
MDSE 5–2, Gerendás SC–Pusztaföldvári LK 5–2.

TEREMKUPA INDUL
A szervezők ezúton tudatják a szarvasi és környékbeli teremlabdarúgó-csapatokkal, hogy a 

Petőfi  utcai sportcsarnokban újra meghirdetik a kétfordulós téli teremlabdarúgó kupát, amely-
re várják a csapatok jelentkezését. A nevezési igényeket szeptember 1-ig Kovács Ferencnél le-
het jelezni a 06-20-566-0791-es mobiltelefonon vagy a ferenc5151@gmail.com e-mail címen. 
A jelentkezések lezárását követően és a sorsolást megelőzően a csapatok vezetői számára tech-
nikai értekezletet szerveznek, ahol a korábbi évek tapasztalata alapján kialakítják a lebonyolí-
tás szabályait, így várhatóan szeptember 15-től elindulhat a pontvadászat.

Győrbe került 
a női „korona”

A férfi aknál szarvasi, a höl-
gyeknél győri sikerreI zárult a 
Korona Kupáért másodízben 
megszervezett nyári felkészülési 
kézilabdatorna. Az Alkotmány 
utcai sportcsarnokban lebonyo-
lított kétnapos esemény a részt-
vevők számát tekintve szolidabb 
volt az elmúlt évinél, a színvonal-
ra azonban így sem lehetett pa-
naszuk a nézőknek. A kevesebb 
csapat néhány fővárosi együttes 
„visszatáncolásának”, illetve a 
Kondoroson párhuzamban zajló 
Betyár Kupának volt betudható, a 
nívóról pedig olyan egykori élvo-
nalbeli kézilabdázók gondoskod-
tak, mint például Pataki György 
egykori híres gimnáziumi sport-
osztályának két oszlopos tagja, 
Berényi Béla és Gilan Tibor. De 
a hölgyek háza táját sem érheti 
szemrehányás: a döntetlenre zá-
ruló, döntőnek beillő meccs pél-
dául kifejezetten élvezetes csatát 
hozott a házigazdák és a szintén 
NB II-es Győr között. Utóbbiak 
jobb gólkülönbséggel szerezték 
meg a tornagyőzelmet.

A két szervező, Farkas Edit és 
Kasik Gabriella szándéka szerint 
jövő nyáron is lesz folytatása a 
rendezvénynek, de várhatóan a 
nemzeti ünnepet követő hétvégé-
re toldódik az időpontja.    

Eredmények. Férfi ak: Szar-
vas Old Boys–Tiszaföldvár 27–
20, Hort–Csodaszarvas 25–29, 
Kecskemét–Tiszaföldvár 25–33, 
Szarvas Old Boys–Csodaszarvas 
21–31, Hort–Kecskemét 37–21, 
Kecskemét–Csodaszarvas 20–27, 
Hort–Szarvas Old Boys 30–28, 
Tiszaföldvár–Csodaszarvas 25–
29, Hort–Tiszaföldvár 32–26, Szar-
vas Old Boys–Kecskemét 38–29.

Végeredmény: 1. Csodaszar-
vas (Somogyi Zoltán, Bozsó 
István – kapusok, Madár Kál-
mán, Harsányi Dezső, Tusjak Já-
nos, Berényi Béla, Gilan Tibor, 
Szenteszki János, Kondacs Krisz-
tián, Dömsödi Tamás, Csizmadia 
Tamás, Tóth Barnabás – mezőnyjá-
tékosok) 8 pont, 2. Hort 6, 3. Szar-
vas Old Boys 4, 4. Tiszaföldvár 2, 
5. Kecskemét 0. Különdíjak. Gól-
király: Szokolai László (Hort) 36 
találattal. Legjobb kapus: Csortos 
Gyula (Hort).

Nők: Testvériség SE–SZESE 
Győr 22–33, Ferencvárosi SZSE–
Szarvasi NKK 22–30, Testvéri-
ség–Szarvas 22–30, Ferencvá-
ros–Győr 17–21, Ferencváros–
Testvériség 18–18, Győr–Szar-
vas 19–19.

Végeredmény: 1. Győr 5 pont, 
2. Szarvas 5, 3. Ferencváros 1, 4. 
Testvériség 1. Különdíjak. Gól-
királynő: Zelei Bernadett (Szar-
vas). Legjobb kapus: Ézsely Bri-
gitta (Győr).
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

A BÉKÉSSZENTANDRÁSI KC ŐSZI BAJNOKI PROGRAMJA
Augusztus 27., szombat, 15.00: Békésszentandrás–Kondorosi NKK
Szeptember 3., szombat, 13.00: Nagyszénás SE–Békésszentandrás
Szeptember 10., szombat, 15.00: Békésszentandrás–Kétsopronyi SE
Szeptember 17., szombat: Békésszentandrás szabadnapos
Szeptember 25., vasárnap, 15.00: Dobozi KE–Békésszentandrás
Október 1., szombat, 13.30: Békésszentandrás–Sarkadi KSE
Október 8., szombat, 18.00: Gyomaendrődi NKSE–Békésszentandrás
Október 15., szombat, 15.00: Békésszentandrás–Békési NKTE
Október 22., szombat, 16.00: Mezőberényi SDSE–Békésszentandrás
Október 30., vasárnap, 16.30: JALTE–Békésszentandrás
November 5., szombat, 17.30: Füzesgyarmati SK–Békésszentandrás

Mezőtúriak domináltak a vízen
A szegedi kajak-kenu világbaj-

nokság miatt huzamosabb ideig 
bizonytalan volt a múlt szomba-
ti Szent István napi távúszóver-
seny lebonyolítása. A problémát 
az okozta, hogy a jobbára kaja-
kosokra épülő, gyakorlott kise-
gítő személyzet teljes egészében 
Maty-éri pályán szurkolt abban 
az időben a magyar csapat tag-
jainak. Némi dilemmát követően 
mégis megtartották az eseményt. 
Hogy jó döntés született, annak 
ékes bizonyítéka az a 143 induló, 
aki a rajtig regisztráltatta magát. 
Az úszók biztonságát a vízen 4 
motorcsónak, és 12 kenuban 30 
önkéntes vízi mentő, a vízparton 
pedig orvosi ügyelet vigyázta. 

Az idei esemény keretében 
olimpiai ötpróbára is sor került, 
vagyis tovább szaporíthatták 
pontjaikat mindazok, akik tavasz-
szal bekapcsolódtak a szabadidős 
mozgalomba. A 32 településről 
összesereglett mezőny életko-
ra széles skálán mozgott. A leg-
fi atalabb fi ú és lány 9 éves volt 
(Ganyecz Zalán Szarvasról és Bu-
rai Boglárka Csongrádról), míg 
a legkorosabb hölgy (Kovács Lu-
kácsné Debrecenből) és férfi  (Sza-
kács Ernő Szentesről) egyaránt 

betöltötte a 77 évet. A mezőnyt 
két részletben indították: előbb a 
2000 métert teljesítők rajtoltak el, 
majd pár perccel később az ezre-
sek követték őket, 1 óra 7 perc el-
teltével azonban minden úszó ép-
ségben célba érkezett. A kategória 
első három helyezettjei érem díja-
zásban részesültek. A legtöbb me-
dált a mezőtúri küldöttség tagjai 
mondhatták magukénak, akik 11 
dobogós helyezést értek el. 

– Köszönjük valamennyi ön-
kéntesnek és szervezőnek a mun-
káját. A Kiszely Zoltán, Farkas 
Imre és Bodnár István vezet-
te vízi és szárazföldi stáb egy-
aránt magas színvonalon látta el 
feladatát, ezáltal hamar szerte-
oszlatták a megszokott kisegítő 
személyzet hiányából adódó elő-
zetes aggályainkat – mondta Szi-
rony Pál főszervező.

Győztesek és szarvasi he-
lyezettek. 10 éves korig. Fiúk: 
Ganyecz Zalán (Szarvas). Lá-
nyok: Burai Boglárka (Csong-
rád). 11-14 évesek. Fiúk (dr. 
Réthy Vilmos emlékserleg): 
Ádám Dániel (Mezőtúr). Lányok 
(Janurik György emlékserleg): 
Pribelya Krisztina (Budapest). 
15-19 évesek. Fiúk: Király Imre 

(Mezőtúr). Lányok: Ádám Alma 
(Jászapáti), 2. Rimavecz Vivien 
(Szarvas).  20-29 évesek. Férfi -
ak (Klenk Gusztáv emlékserleg): 
Méhes Áron (Békéscsaba). Nők 
(Simonné Szőllősi Magdolna em-
lékserleg): Szabó Éva (Mezőtúr).

 Ádám Vanda (Jászapáti), 3. 
Balogh Diána (Mezőtúr). 30-39 
évesek. Férfi ak: Nagy-Kovács 
Ádám (Nyírtura), … 3. Balázs 
Tibor (Szarvas). Nők: Csatlós 
Emese (Hódmezővásárhely). 40-
49 évesek. Férfi ak: Ádám Tibor 
(Mezőtúr), 2. Medvegy István 
(Szarvas). Nők: Hanyecz Katalin 
(Szarvas). 50-54 évesek. Férfi ak: 
Hajdu László (Kecskemét). Nők: 
Murnyák Zsuzsanna (Gyula). 55-
59 évesek: Sebők János (Csong-
rád), ... 3. Darida András (Szar-
vas). Nők: Tóth Katalin (Me-
zőtúr). 60-64 évesek. Férfi ak: 
Herbály Kálmán (Mezőtúr), … 
3. Kozma Mihály (Szarvas). Nők: 
Német Éva (Göd). 65-69 évesek. 
Férfi ak: Cseuz László (Szentes). 
Nők: dr. Kocsor Ferencné (Bé-
késcsaba), 2. Klenk Józsefné 
(Szarvas). 70 év felett. Férfi ak: 
Melkhun Dezső (Szentes). Nők: 
Kovács Lukácsné (Debrecen).

Ny. M.

SPORTPROGRAMOK

Augusztus 27., szombat
Kézilabda. Megyei női: 

Békésszentandrási KC–
Kondo rosi NKK, Békésszent-
and rás, 15.00. Megyei fér-
fi : Kondorosi KK II.–Mező-
hegyesi SE, Kondoros, 16.30. 
Kondorosi KK I.–Gádorosi 
KK, Kondoros, 18.15.

Labdarúgás. NB III: Ti-
sza Volán SC–Szarvasi FC, 
Szeged, 17.00. Megye I: Rá-
kóczi Vasas SE–Kondorosi 
TE, Orosháza, 17.00. Me-
gye II: Békésszentandrási 
HMSE–Csanádapácai EFC, 
Békésszentandrás, 17.00. 
Megye III: Szarvasi LSZK–
Medgyesbodzás-Gábortelep 
SE, Szarvas, 17.00. Csár-
daszállási SZSK–Szarva-
si FC II., Csárdaszállás, 
17.00. Békéssámsoni SK–
Kardos-Örménykút KSK, 
Békéssámson, 17.00.

Lovassport. Pónifogathaj-
tó verseny, Szarvas, Vásártér, 
9.00.

Augusztus 28., vasárnap
Labdarúgás. Megye I: 

Csabacsűd SE–Szeghalmi 
FC, Csabacsűd, 17.00. 

A győztes trió

Ünnepi röplabdacsaták
Az ünnepi sportprogram szer-

ves részeként, nyolc háromtagú 
csapat részvételével bonyolították 
le a „Körösvölgye Augusztus 20. 
Strandröplabda Vándorkupát”. 
Az Önkormányzati Minisztérium 
támogatásával elkészült Kacsa 
tó melletti pályákon két csoport-
ra osztva csatározott a mezőny. A 
körmérkőzések alapján elfoglalt 
helyezések szerint, keresztjáték 
után alakult ki a helyosztók pá-
rosítása. A döntőt a két legesélye-
sebbnek tartott egység vívta, azaz 
a Mind1 nem kerülte el a Karam-
bolt. A végső győzelmet a Bazsó 
Kitti, Szerb Milán, Szitó Szabolcs 
alkotta trió szerezte meg, amely a 
fi náléban nagy küzdelemben ver-
te a Pecsenye Rita, Kiszel Tamás 
és Maczik Péter által képviselt 
Karambolt.

A torna végeredménye: 1. 
Mind1 (Bazsó Kitti, Szerb Milán, 
Szitó Szabolcs), 2. Karambol (Pe-
csenye Rita, Kiszel Tamás, Maczik 
Péter), 3. PEPSI (Bencsik Mária, 
Demcsák Dávid, Áchim Tamás), 
4. Vadgesztenye (Balla Borbá-
la, Ajtony Ákos, Kézi Zoltán), 5. 
Gálék (Aszódi Nikolett, Gál Csaba, 
Gál Patrik), 6. Maffi a (Zsapkáné 
Csasztvan Zsuzsanna, Zsapka Já-
nos, ifj. Zsapka János), 7. 179 (Lizon 
Loretta, Antal Mihály, Szín Bence), 
8. „A zegyesület” (Markovics Hen-
rietta, Borzován Balázs, Lancsa Pé-
ter Pál, Janecskó László).

Az esemény támogatói: 
Gallicoop Zrt., Pepsi Cola, Szitó 
Gabriella, Paletta Üzletház, Tu-
rul Kisvendéglő, Belvárosi Sörö-
ző és Pizzéria, Vajda Péter Mű-
velődési Központ.

Rajtol a megyei kézilabdaidény
Az utóbbi években nem tapasz-

talt magas létszámmal, 12 csapattal 
rajtol el augusztus 27-én a megyei 
férfi  kézilabda-bajnokság. A sok 
induló betudható egyfelől annak, 
hogy a Kondoros és a Köröstarcsa 
is két együttest versenyeztet – az 
előbbi a megnövekedő költségek 
miatt nem vállalta az NB II-es in-
dulást –, másrészt a Gádoros és a 
Gyulai SE újraszerveződésének, 

szarvasi résztvevő azonban sajnos 
továbbra sincs. Régen volt arra 
példa, hogy a férfi aknál népesebb 
legyen a mezőny, mint a hölgyek-
nél, noha a tavalyinál a nőknél is 
egyel több, szám szerint 11 csapat 
küzd majd. Itt új induló lesz a Sar-
kad és a Nagyszénás, nincs ott vi-
szont az NB II-ben induló Szarva-
si NKK. Íme a környező női csa-
patok őszi programja.

A KONDOROSI NKK ŐSZI BAJNOKI PROGRAMJA
Augusztus 27., szombat, 15.00: Békésszentandrási KC–Kondoros
Szeptember 4., vasárnap, 16.00: Dobozi KE–Kondoros
Szeptember 10., szombat, 14.00: Sarkadi KSE–Kondoros
Szeptember 17., szombat, 18.00: Kondoros–Gyomaendrődi NKSE
Szeptember 25., vasárnap, 15.00: Békési NKTE–Kondoros
Szeptember 30., péntek, 18.00: Kondoros–Mezőberényi SDSE
Október 9., vasárnap, 16.30: JALTE–Kondoros
Október 15., szombat, 18.00: Kondorosi–Füzesgyarmati SK
Október 22., szombat: Kondoros szabadnapos
Október 29., szombat, 14.30: Kondoros–Nagyszénás SE
November 6., vasárnap, 18.00: Kondoros–Kétsopronyi SE
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szivÁrvÁny
kör n y ezet ünk  v édel m ében

�  A Vá r o s v é d ő k  r o v a t a  �
A rovatot szerkeszti: Kutas Ferenc

A sokunk számára észlelhető kezdet egy 
prózai találkozás a mindennapjainkat ki-
szolgáló helyszínen, rövid gondolatcse-
re, és máris utat kapott ez a lelkünk-
ben dédelgetett álom, amely Kötészeti
lá  tás  módban... címen látható, az idén épp har-
mad szor. A lírai valósága ennél fi nomabb, 
rész leteiben gazdagabb eseményeket takar. 

Kezdhetem stílusosan a virágkötők szelle-
miségével:

„ Tudod mi a virág,
  a Földnek jósága
    Tudod mi a jóság
      a Lélek virága”
                  /Petőfi /
 Semmiképpen nem hagyhatom ki a kulcs-

szavakat, mint a lelkiség, a harmónia, a jó-
ság. a fi gyelem. a pillanat, az újjászületés, a 
szeretet. Virágkötőként naponta elmondom, 
hogy egy növény virágindukációja akkor jön 
létre, ha a számára megfelelő, optimális fel-
tételek adottak. Ez természeti törvény, amely 

nélkül nincs születés. Ez elmondható minden 
más megszületésről is, adott esetben épp a „ 
Kötészeti látásmódban..” című kiállítás-so-
rozat születéséről. 

A Létezés piciny szegletében fellelhető egy 
csodálatos természeti adottságokkal megál-
dott város: Szarvas. Él benne három, a szépsé-
gen, szereteten, és harmónián felcseperedő lé-
lek: Szenteczki Anikó, Béni Éva, és Szikoráné 
Ilike, akik a fejlődést elfogadva, a vele járó fel-
adatot felvállalva, olyan teret, és lehetőséget 
szeretnének teremteni, ami a virágkötészek 
lelkiségére, kifejezőkészségére, az emberi ér-
tékekre nyújt betekintést. 

Az ember olyan csodálatos lény, akinek, 
minden érzékszerve megvan arra, hogy él-
ménnyé alakítsa az élet szimfóniájából mind-
azt, amire adott pillanatban fi gyelni képes, 
de tudatossággal is rendelkezik. Ezzel a tu-
datossággal képes arra, hogy a probléma he-
lyett a fi gyelmét azon tartsa amit meg sze-
retne élni a szeretetével. Az ember fantaszti-

kusan meg tudja teremteni önmaga valóságát 
az érzelmein és a gondolatain keresztül. Ezt 
a minden pillanatban változó, pulzáló élet-
szemléltetését a virágkötők az eszköztáruk-
kal fi noman képesek mindenki számára ér-
tékként közvetíteni. A mulandóság és a ben-
ne rejlő újjászületés tölti ki napjainkat, amit 
a megfelelő érzékenységgel, páratlan érték-
ként kezelhetünk.

Rohanó világunkban e pillanat mellett ész-
revétlenül elmenni – pazarlás. Életünk kultú-
rájaként kialakult a virágkötészet, ami sokak 
számára a mindennapi életben tesz szolgála-
tot. Ami ezen túlmutat, azzal ritkábban talál-
kozhatunk, ezért mi úgy gondoltuk, hogy le-
hetőséget teremtünk a virágkötő társainknak 
és az ezt befogadó látogatóinknak, hogy talál-
kozzanak az önmagukban élő csodával.

Ezen szellemi táplálékból született meg 
a „Kötészeti látásmódban...” című kiállítás-
sorozat, amelynek idei tárlata a Tessedik Mú-
zeumban volt látható.           Szikora Tiborné 

Hogyan született a „ Kötészeti látásmódban...” című kiállítás?

Épülünk, szépülünk
A Vasút utcai útkorszerűsítés – bár a for-
galmat lassítja és nehezíti – egyértelmű-
en pozitív fogadtatásra talált a város lakói 
közt. Egyre több a széles, jó minőségű út. 
E látványos munkák mellett szinte „eltűn-
nek” a kisebb jelentőségű, az ott élők szá-
mára azonban fontos utak, kerékpárutak 
építési munkái. Ezekről kértünk tájékoz-
tatást Tóth Sándor projektmenedzsertől. 
A Gyomaendrődi úti kerékpárút

A 2010. évben adtunk be pályázatot a 
KÖZOP-2008-3.2.0/C kiírásra. Tartalma: ke-
rékpárút-építés a Gyomaendrődi úton a Rózsási 
szőlők és a Rózsás major között 5370 m hossz-
ban 2 m-es szélességben. A kedvező döntésről 
2011. február 10.-én kaptunk értesítést. 

A beruházás teljes költsége 189.525.828,-
Ft. A megítélt támogatás: 100%, azaz saját 
erőt nem igényel. 

A projekt megvalósítását megkezdtük. Kivá-
lasztottuk a közbeszerzési szakértőt és a mű-
szaki ellenőrt. Sikeres közbeszerzési eljárás 
lefolytatása után kivitelezésre szeptember hó-
napban szerződést kötünk. A tervezett befeje-
zés és forgalomba helyezés: 2012. május 30.

Orosházi úti kerékpárút DAOP-3.1.2/A-
09-2009-0009

A 4404 jelű Szarvas – Orosháza összekötő 
út leromlott műszaki állapotú, összességében 
megállapítható, hogy mintegy 70 %-a nem 
teszi lehetővé a nyugodt, gondtalan kerékpá-

rozást. A belterületi szakasz kikátyúsodott, 
mély burkolatrepedések, sok helyeken burko-
latsüllyedések tapasztalhatók. Az utóbbi öt év 
baleseti statisztikájából megállapítható, hogy 
a leromlott burkolat állapotának következmé-
nyeképp két súlyos és négy könnyű, kerékpá-
rost is érintő sérüléses baleset történt.

Szarvas Város Önkormányzata úgy dön-
tött, hogy a további balesetek, esetleg súlyos 
tragédiák megelőzése érdekében kerékpár-
utat épít a Szentesi út – Régimódi étterem 
között. A kerékpárutat a város belterületén 
1358,0 m, külterületen 2752,4 m hosszúság-
ban tervezték. A teljes hossza: 4110,4 fm.

A megvalósításra pályázatot nyújtottunk be 
az „Új Magyarország Fejlesztési Terv Dél-Al-
földi Operatív Program támogatási rendsze-
réhez. Pályázatunkat a Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség Regionális Fejlesztési Operatív 
programok Irányító Hatósága 118.880.216,- Ft 
összegű támogatásra érdemesnek ítélte. A be-
ruházás tervezett összköltsége 132.089.129,- 
Ft melyből 13.208.913; Ft önerőt az Önkor-
mányzat saját költségvetéséből biztosítja.

Az Önkormányzat kivitelezésre közbe-
szerzési eljárás lefolytatása után a legkedve-
zőbb ajánlatot adó INTEGRÁL Építő Zrt.-
vel kötött szerződést az általa ajánlott bruttó 
114.982.489,-Ft vállalási áron.

A nyertes cég a a munkálatokat 2010. decem-
ber 1-jén megkezdte. Befejezés: 2011. augusztus

DAOP-3. 1. 1 /B-09-2009-0033. számú 
„Szarvas város belterületi útjainak fej-
lesztése a 44-es számú út és a belváros 
tehermentesítése” című projekt. Vasút 
u. - Hunyadi u. felújítása

2009-ben pályázatot adtunk be a Dél-alföl-
di Operatív Program támogatási rendszeré-
hez az Önkormányzati utak fejlesztése című 
kiírásra. Pályázatunk tartalmazta a Vasút u., 
Hunyadi u., Sallai u., Kilián u., Martos u., 
Bolza sétány felújítását, melynek összköltsé-
ge 332.347.076,- Ft volt.

A Támogató döntése alapján csökkentett 
tartalommal 226.608.640,- Ft támogatás-
ban részesültünk. A szükséges önerő 10 % 
25.178.738,- Ft. A megmaradó műszaki tar-
talom a

Vasút utca aVasútállomás - Akácos út kö-
zött 2097 m hosszban épül át, felújításra ke-
rülnek a meglévő parkolók, és új parkolók is 
épülnek.

A Hunyadi u. a Szabadság u. – Arany J. 
u. között 760 m hosszban épül át a Kossuth 
-  Vasút közötti 6 m-re a további szakaszon 4 
m-re szélesedik. A Szabadság u . Kossuth u. 
között a parkolók felújításra kerülnek a tár-
sasházak előtt új parkolók épülnek.

A négy keresztező utcában 50-50 m szé-
lesített sárrázó épül, a Kilián utcában pihe-
nőasztallal padokkal és kerékpártárolóval ki-
egészített zöldterület épül.

Az építés során szükségessé válik fák ki-
vágása. Ezért a beruházás befejezésekor 100 
db fát telepítünk az érintett szakaszokon.

Szarvas Város Önkormányzata 2010. év-
ben közbeszerzési eljárás lefolytatása után a 
legkedvezőbb ajánlatot adó COLAS ÚT Zrt.-
vel kötött szerződést a kivitelezés elvégzésé-
re 212.934.525,- Ft-os vállalási áron.

A kivitelező részére a munkaterületet 2011. 
január 14-én adtuk át.

Befejezési határidő 2011. szeptember.


